
„VIENYBE” TAMSUMĄ 

ISBLASKO-IS VAIKO; 
LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO. V1ENYB

—: LITHUANIAN TRI—WEEKLY

SKAITYKI „VIENYBĘ, —
SUTEIKSI TfiVYNEI 

' DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ I

NO. 97 Kaina 4 Centai BROOKLYN, N. Y. LAPKRIČIO (NOVEMBER) 3 D., 1923 Kaina 4 Centai. METAI XXXVII.

■(Telephone: 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N Y.. Under the Act of March 3rd, 1879 (Telephone: 2427 Greenpoint):

I ETA!

IBILIŲ -

,S BERRY ST.1

EKSTRA
NA!
>kios rūšies sal- 

fabriko “Biru-

šių saldainių . 
su prisiuntimu

nemažinus kaip.

ras skanias valgius, 
ti atsilankyti pas —

u
LYN, N. Y.

lVIMAS
pasirinkimu .nuo 
taipgi su storais, 
esčiuose. Kas pas 
Meldžiu kreiptis

OKLYN, N. Y.
EKĖS

jame New Yorke Į 

mt žieminių dra-1 
darome ir ant or- a 
□lesale ir pavie- ? f 
desętkus dokri^'s

IAKE
Green St 

ring 2425 
Įreen Street

J NAS, Vedėjai

reeu point.

LEVANDANGKASABORTUS
ivių Vedėjas ir 
as Išbalsamuotojas
Bt., Brooklyn, N. Y-
>tary Public

Greenpoint.

ohn Waluk

iki 10 ii ryto 
iki 3 po piety

I iki 8 vakare 
iii pagal futariDi 

jrth 6th Street 
oklya, N. Y.

AmerikaGal Nedalyvaus Europos Konferencijoj
POMAREI UŽSISPYRUS NEKAL

BĖTI APIE REPARCIJAŠ AMERIKA
NEMATO REIKALO KONFERUOTI

MASKVA RENGIASI APVAIKŠČIOTI RE- 
VOLIUCIJOS SUKAKTUVES.

Bolševikų Propagandistams Įsakyta Skleisti 
Vokiečių-fcusų Susiartinimo Obalsis.

PIRMĄ DIENĄ LAPKRIČIO Į AMERIKĄ 
/ ĮLEISTA VIRŠ 9,000 ATEIVIŲ. DAUG 

LIETUVIŲ IŠLEISTA PHILADELPHl- 
JOJ.

WASHINGTON, Lapkričio 1. — Užsispyrėlio Poin 
karės prisimygimas, kad anglų šaukiamoje ekspertų 
konferencijoje nebūtų kalbama apie sumažinimą Vo- 

■ kietijai reparacijų sumos, labai nepatinka Amerikos 
valdžiai. Yra net skleidžiama mintis, jog Amerika visa' 
nebedalyvaus toje konferencijoje, kadangi del Poinkarės 
užsispyrimo, ji būtų be vertes, Tokiu būdu Europa vėl 
būtų palikta ristis, kur ji nori, greičiausia į prapultį, 

I kaip visi pranašauja. Poinkare gi net du sykiu griežtai 
prakalbose pareičke, kad jokiu būdu konferencijoje ne- 

kelti klausimą apie sumažinimą Vokiškų re- 
^■^ractjų. ’ Repttblikonų vadas, Johnsonaš.'irgi pradėjo 

kovoti prieš Amerikos politinį įsikišimą į Europą.

■ MASKVA. Lapkr. 1. — Bolševikai, rengdamies ap
vaikščioti So’de'ij Rusiios sukaktuves lapkr. 7, išleid' 
propagandiniu a^šišrukimu i liaudį ir pamokinimu kal
bėtojams, anie, ka kalhė’i iški’mėse. Tuose atsišauki
muose skamba obalsis: “Vokiečių garo kūjai ir rusv 
grūdai užkariaus visą-pasaulį”.. Tas reiškia, kad su pa- 
gelba vokiškų fabriku ir teknikoš. rusai ir vokiečiai pa 
taps pasaulio valdytojais per revoliuciją.

•' NEW YOR|K, T,aD’<r. 1. — Atvyko 11 laivų su 14, 
000 keleivių, iš kurių 9,000 važiavo tr~čia klesa. Laivas 
Lituania, kuris vežė dnug lietuvių, nestojo New Yor- 

. ke, bet nuvažiavo i Philadolphijų. bet kompanija prista
tė keleivius specialiu traukiniu j New Yorką, nes Phi- 
ladelphijoj keleivius greičiau išleido. Apie 23 italai nuc 
vieno laivo, kokiu tai būdu, “ibėeo” į Ameriką, nepasi
klausę valdžios inspektorių. Todėl tapo uždėta ant at- 
yežusio laivo po $300 bausmės nuo kiekvieno pabėgėlio. 
Jei jie bus pagauti, tai bus deportuoti.

Kviečia Anglus 
Nesiženyti

Gelžkelininkai Ne
klauso Prezidento

AMERIKONAI NU.
PIRKO CEPELINŲ 

PATENTUS SAU

FAŠIZMAS GYVUO
SIĄ AMŽINAI, PA
REIŠKĖ MUSOLINĮ Žinios Iš Lietuvos

London. > Tūlas anglų parlia
ment© narys, įpykino visas ma
mutes turinčias suagusias duk
reles, agituodamas, kad vyrai 
nęšiženytų ir liktų senberniais. 
Jis nurodo, kad Anglijoje jau 
per tiršta žmonių ir tūkstan
čiai neturi darbo bei negali pra 
gyventi^ E^ą, jei nekontroliuo
sime gimdymų, tai visai prastai 
bus. O geriausia tai nesiženy
ti, nes senbernio gyvenimas nė- 
ra taip blogas.

Mergina Bandite 
; Pagauta Vagiant
Įb ' Cleveland, Ohio, čionykštė po 

* licija, sugavo Ceciliją Brady, 23 
L ’metų apkirptų plaukų merginą, 

kuri prisipažino apvogusi kele- 
; tą šaltakošės įstaigų. Vogti ji 

eidavus apsirengusi kaip vyras 
| ‘ir ąu revolveriu atimdavo nuo 

sąivniinku pinigus. Ji buvo pa- 
b- gnuta j?u dviems vyrais, kuo- 

met visi trys norėjo apvogti 
restoraną-saliūną.

Washington. Gęlžkelių kom
panijos pranešė Prezidentui 
Coolidge, kad jos atsisako ma
žinti važmos kainas kviečiams 
ir kitiems ūkininkų produk
tams. Esą, farmeriams iš to 
naudos nebus. Prezidentas buvo 
prašęs taipgi sulyginti anglių 
pervežimo kainas. Dabar anglis, 
skiriama eksportui į Kanadą 
ar Europą vežama gelž'keliais 
pigiau, negu anglis vežama par
davinėjimui amerikonams. Be^ 
gelžkelių kompanijos visai apie 
tą nutylėjo. Taigi plėšimas vi 
suomenės eis toliau. Kompani
jos sako, kad jos negali papigi- 
nimų daryti, nes jų finansai ne
kaip stovi.

Kliuksai Priveiki 
G ubernatorių

J v Jeigu myli teisybę — 
Skaityk visad “Vienybę”

Oklahoma. Kliuksų ir priešu 
priveiktas, gubernatorius Wal- 
torias, su nuliūdusiu veidu, sto
vi prieš teismą, kuris spręs jo 
darbus, kada jis buvo valdžioje. 
Jį gina penki advokatai, o ap
kaltinimų yra 22.

Akron, Ohio. Amerikonų 
Goodyear Tire and Rubber! 
kompanija nupirko visus pi Į 
tentus ir teises Vokietijos! 
cepelinų kompanijos. Nėra 
skelbiama pirkimo suma, 
bet sakoma, kad užinoketa 1 
gana brangiai. Tokiu būduj^___
Aksonas > Amerikoje taps fcad ir pasimirus mašina 
centru orlaivių išdirbysteš. veiks vįena. Kaslink darbi- 
Iš Vokietijos atvyks keli ninkiško klausimo, tai Mus- 
šimtai inžinierių ir teknikų solini stovi .už kolektyves 
įr neužilgo bus statoma ke-, derybas del algij ir kitų 

*V1 I orlaivių. ’ klausimų, o ne už streikus.
[Nurodė,.kad streikai išeik-

Varšuva.
pranešimu, spalių mėn. 9 d. Vil
niuje bus švenčiama trejų me- 

: tų sukaktuvės, kai gen želi

Roma. Svetimų šalių ko
respondentams užklausus 
Mussolinio, kas bus su fa-1 _ __ _____ f __
šizpiu jei jis mirtų, jis at- i goviiš’užėm? Vilnių, 
sakė: “Diktatūra.gali gyvuo: 
ti amžinai,'tik reikia-ją tin
kamai vesti”. Esą, jis pa-' 
gaminęs tokį mekanizmą,

veiks viena. Kaslink darbi-

Lėtas milžiniškų <
Tuos orlaivius paims kita Jį1 "
companija? kuri įsteigs 12 Voja darbininkų laiką, su- 
valandų kelionę iš'New Yor |mažina ju uždarbį, o svkiu 
ko į Chicagą, ir pustrečios §alies turtą, ir palieka, he- 
dienos kelionę į Europą. > smagumų. Fašistai gi pri 
Cepelinų statyba prasidėjo i verčia darbdavius ir darbi- 
25 metai atgal, bet Versalės j nįnkus organizuotis j są- 
mtartis uždraudė , dabar |jungas ,įr kolektyviškai d> 

J-..1 i... i^įs bei daryti kontraktus.
Jei nesusitaria, tai ateina 

I fašistų nartija pagelbo^ 
I Jei ta nieko nepadaro, tad 
[ valdžia įsimaišo ir priver 
(čia visus susitaikinti ir 
i dirbti b°i gadinti turtu* 
Parliament^ gi Mussolini vi 
sai laikąs paniekoje.

jiems toliau darbuotis. To-i 
Jei jie kraustosi Amerikon. 
Yra išdirbta penki tipai ce
pelinų, galinčių vežti be ta r 
nų, dar nuo 30 iki 100 kelei
vių. skrendant 60 iki 80 my
lių į valandą.

Lenkai Nudžiugo 
Delei Burbulo
Varšava. Kuomet naujas 

nansų ministeris, Kucharski, pa ' 
kepė pareiškimą, kad galima IĮ 
bus suvesti biudžetą,, išmetus iš 1 
darbo apie 40,000 valdininkų ir 
padidinus taksas, tai visas len
kų seimas sustojęs prądėjo šau
kti: valio! Ministeris vėl išnau- 
jo prižadėjo senai žadamą daik- 
ą, būtent sustabdyti spausdi

nimą popierinių pinigų. Tą iš- 
rde. esą, Silezijos pramonin

kai įpuolė į tokį entuziazmą, 
ad nutarė tuoj paskolinti val

stybės iždui 50 milionų aukso 
.markių, kasyklų savininkai duos 
$50,000 vagonų anglių, o dvar
poniai 50.000 tonų kviečių, kad 
tik valdžia galėtų išgyventi si
tus metus, nebespausdinant dau 
giau popierinių markių. Grafas 
Potockis sutiko paimti 150 mi
lionų. frankų vertės šėrų ndu- 
jo banko, kuris leis pinigus.

fi-l

Šuo — Geriausia 
Apsauga Nuo Vagių
New York. United States 

Fidelity apdraudimo kompanija 
nusprendė sumažinti 5-10 nuo
šimčiais mokesčių už apdraudą 
nuo vagių tiems namams, kurie 
užlaiko šunį. Kompanija sako, 
kad šunes praktikoje daugelį 
sykių savo budrumu yra nuvai
kę vagius nuo natnų.

Ikišiol Lietuvoje veikia gerai 
įrengtos 4 pieninės ir nuę š. 
m. lapkričio 1 d. pradės vei
kti dar 9. Naumiesčio pieninė 
jau eksportavo į Londoną 80 
centnerių savo gamybas sūrio.

Ryga. — Latvių sviestui tiek 
yra pareikalavimu užsieny, jog 
jei sviesto būtų galima išvež
ti dukart daugiau, kaip dabar, 
tai ir tuomet sunku būtų pa
tenkinti visus reika^vimus. Y- 
paČ tai daug reikalaujama čeko 
slovakfjon ir Anglijon. Tikima
si, kad del to kainos sviestui 
dar pakilsiančios.

Lloyd Gcorge’o Kelionės 
Amerikoje Pasekmės

Lenkų spaudos ' sveiko proto žmogumi. Tai pa- bekliudė Komaro, vis vien, sa- 
tvirtino ir ekspertas d-ras Vir- ko, prieg Komarą nieko nepe- 
šila. Teisėjas savo nutarimu gį, prieš vėją nepapūsi. Toks 
pripažino, kad kaltinamasis da- buvęs Kėdainių apskrities Vir- 
rė' smerktinus darbus nesąmo-1 šininkas Navodničenko pas fcb- 
ningai ir nusprendė: kadangi 
Z. Majauskas neturi giminių ar 
artimų žmonių, kurie norėtų 
paimti jį savo globon tai nusiu
sti jį Tauragėn į psichiatrinę 
ligoninę. ' 

šios nepaprastos bylos pa
klausyti buvo prisirinkę publi-

pa
su-

marą pietaudavo, Komaro auto
mobiliais važinėdavo, Komarą 
ištikimiausiu žmogumi skaitė.

Dabar Komaras nubaustas 
150 litais. Bet ar ne permaža 
suma — 150 litų? Juk jau gry
nas išrokavimas netaisyti visai 
kelių, nes taisymas kainuos dau 
giau, kaip 150 1. ' -I

Atsiprašau... pasakiau, kad 
Komaras netaisė kelių. Taisė... 
pats mačiau, kad taisė... per 
Baisogalos miestelį papylė pen
ketą vežimų gryniausio smėlio! * 
Tik vėjas protingesnis buvo už 
Komarą. Mat, smėlis keliams 
taisyti netinka, taigi vejas smė 
lį ir nunešiojo.

Dabar, dėkui Dievui, smėlio 
nebėr ant kelio, visas vėjo nu
neštas. Bet vasarą tai įkyrėjo' 
tas prakeiktas smėlis (o gal: 
Komaras?). Vėjas pučia, va
žiuoja kas, žiūrėk Čielus debe
sius sukelia. Taip per vasarą 
čiaudėme nuoLsmėlio, o-dabar - 
ateina ruduo, reik taisytis il
siausius batus, kad nenuklimp- 
ti purvynėje. Juk gi Baisoga
los miestelis tur būt purviniau- 
■ias iš visų Lietuvos miestelių.

Ba isogal is.
Pietnemunęs lietuvių, arba 

Mažosios Lietuvos, dar esą apie 
!0.000. Kas kas, bet Tilžės mie
stas turįs vėl pastoti lietuvy
bės centru. Reikėtų ten savai- 
inis laikraštis abiem kalbom, 
aha i pigiai pardavinėjamas,

bet lietuvių kalba turėti. Rei
kėtų nusiustų į Tilžės Kramtą 
vienas lietuvis, kuris žygiuotų 
po visą Kraštą.

Į Ryga. — Latvių spauda 
stėbi, kad pastaruoju laiku 
mažėjusi kontrabandinė preky-/ 
ba thrp Latvijos ir Lietuvos. 
Tad aiškinama kainų susilygi- 
nimo' abiejose valstybėse. Vis 
dėlto Meitenės rajone dažnai su'1 
laikoma kontrabandos keliu iš kos pilnutėlė teisėjo kamera, 
Lietuvos gabenami pietų vai- ------
šiai, kurie Lietuvoje del žemes- Pernarava, Kėdainių apskr. - 
nįo muito apsieina pigiau. Pa- Rugsėjo 24 d. Pernaravos baž- 
staraisiais metais bujojusi spi- nyčioje buvo atlaidai. Pelūtavos 
rito ir arklių kontrabanda irgi kaimo jaunimas^ sugrįžęs iš 
sumažėjusi. Taip pat sumažėjo bažnyčios, padarė vakaruškas, 
atsitikimai nelegalaus si anų kuriose ne maža degtinės i^ger 
perėjimo Latvijos Lietuvos pa- ta ir šokta. Vakaruškos įyykc 
sieny. j ūkininko Arštikio namuose. Te

; ūkininko sūnus Andrius 23 m 
vaikinas, atitarnavęs savanoriv 
kariumenėje, gerokai įkaušis 
pradėjo kabinėties prie kito va 
kino ir siekė jį peiliu nudurti 
Bet t'as jam nepavyko, nes at' 
vykęs jo tėvas Jurgis Arštikr 
sudraudė jį. Tuomet Andrius 
puolė savo tėvą ir nudūrė jį 
mirtinai. Pakviesta milicija. Ar 
drių suėmė ir nugabeno kalė * 
jiman.
' Vilkaviškis. — Sckmadien; 
rugsėjo 30 d. 14 vai. Karklinii 
d varė, išnuom uotam danams 
kilo didelis gaisras. Sudegė - 
klojimai su javais, 1 kumetbu 
tis, 3 kūgiai javų ir kelios ūki 
mašinos. Spėjama kad buvęs p* 
degimas.; Daroma tardymas.

Talinas. — Estų spauda pra- 
leša, kad estų, admirplas Pit- 
'ca, kurs turi didelių nuopelnų 
Estijos armijos organizavime 
x nepriklausomybės gynime, 
imigruojąs Amerikon. Emigra
vimo priežastimi Pitka nurodo 
apsivylimu savo tėvyne ir tau
ta. ; A

Varšuva. — Nežinomi užsi
maskavę asmens, įsibriovę pas 
seimo endekų partijos narį Sa- 
dovskį jo pačio dvare keliaisNew Ycrk. Anglijos pagarsė

jęs eks-premjeras George, sere- šūviais iš revolverio užmušė jį 
dos vakare atvyko į New Yor- ( -----
ką. ,o suibatcje laivu Majestic | Ryga. — Stockholme įsikū.c 
iškeliaus atgal į Angliją. Jis 
apvažiavo 6,000 mylių po A- 
merikos kraštą, ir pasakė kelis 
desėtkus prakalbų bertainiui 
miliono žmonių. Prakalbose jis 
nurodinėjo, kad reparacijų klau 
Šimo neišrišimas veržia Europą.
į prapultį, ir kad Amerikai ir 
Anglijai reikia susiburti, idan! 
apgynus civilizaciją ir demo 
kratiją nuo pavojaus. Esą, Eu 
ropoję dabar tik viena Anglijr 
ir Franci ją dar turi demokra 
tijas, o visose kitose valstybėsr 
viešpatauja diktatūros, kurie 
nors luomo, ar partijos. Scran- 
tone, pavvzdžiui, George pasa
kojo, kad tėra dvi tautos, ku
rios gali išgelbėti, žmoniją: an
glai ir amerikonai.

akcinis bankas eksporto preky
bai su Paba.tijos valstybėmis 1 
finansuoti. Banko pagrindini 
kapitalas — 10 milionų šved j 
kronų. Bankas turės savo sky
rius Kaune, Rygoje ir Taline 
Švedų spauda paskutiniuoju lai
ku laibai propaganduaja pre
kybą su Pabalti j os valstybė
mis.

Fox Ki'utomų Paveikslų 
Kompanija Gerai Kruta

New York. Minėta kompani
ja, kuriai tarnauja lietuvių kil
mės Tom Mix ir p-lės Novakiu- 
tės, mano ateinančia i sf metais 
išleisti 27 milionųs doląrių dir
bimui naujų paveikslų. Pas ją 
dirba išviso 2,500 artistų, ku
riems kas savaitę išmokama 
$300,000 algomis ir ekspensais.

Kad ir Seni, Bet 
ženijasi ir Gana

London. Robertas Brown, 91 
metų našlys, ir Elžbieta Bolt, 
88 metu senmergė, apsivedė 
čionai. Abu buvo tiek silpni, 
kad laike ceremonijų turėjo sė
dėti, Pasirašant rejestre, ran
kos drebėjo. Pati ceremonija bu 
yo apkarpyta dęl jų nestipru- 

> mo.

Klaipėda. — “Kurjer Poran- 
ny” rugsėjo 13 d. pranešė, kad 
Klaipėdos Krašte .formuojasi 3 
vokiečių armijos dalys, kurios 
rengiasi ekspedicijai ant Vil
niaus. Kareiviai, girdi, dėvi lie
tuviškus rūbus, bet tai esą tik 
perrūdyti vokiečiai, daugiausia 
monarchistai. Tas laikraštis 
duoda ir pavardes baronų, 
rie ta armija vadovauja, 
praneša “Pr. Liet. Bals.”

žinoma, kad tai naujas Len 
kų imperialistų prasimanymas 
nes visiems aišku, kad Klai 
pėdoj jei ir pasirodo vokiečb 
dvasia, tai ne už Lietuvą, 
prie§ Lietuvą.

Bet lenkų patriotams iki 
sekasi tokiomis legendomis
ropą paikinti. Toliau vargu ji< 
kiek iš to laimės, nes net pran 
cūzai pradeda lenkam-s netikėti

Vilkaviškis^ — šiomis dieno 
mis 3-čios nuovados Bartinin 
kų valsčiaus milicijai, po ilge 
darbavimosi ir sekimo pavykę 
susekti ir įvairiose vietose su 
gaudyti organizuotą plėšikų r 
vagių kuopą. Jie suimti net pa
tys prisipažinę, kad daug plėsi
mu ir vogimų yra papildę. Drau 
ge1 pas juos rasta sau j amų jų 
ginklų, žiūronų, įrankių štan
goms, bei spynoms atidaryti, 
kontrabandos keliu įgyta spiri
to ir kit.

pa 
k’i 
Ta

be'

šio' 
Ev

ĮDOMI BYLA
Spalių mėn. 5 d. 1 nuovados 

taikos teisėjas nagrinėjo Zig 
mo Majasuko bylą. Jis buvo ka1 
tinamas už išniekinimą kapų i 
darymą juose netvarkos. Kalti 
namasis prisipažino tai dape^ 
nes jis turįs “tokią ligą” — la
bai norįs žiūrėti į mirusias pa
neles.” Keli liudytojai — p. Le
onas, Bucevičius - ir Statkevi- 
čius — pasakė, kad senai kal

ne-• tinamąjį pažįstą ir laikę jį

Seirijai. — Seirijų apylinl.ė- 
je jau nuo senai buvo įsigalė
ję vagys ir miesto dykaduoniai. 
Šie padirbėję keletą dienų, i& 
smuklių neina ir gatvėje nedao 
davo žmonėms ramybės. Atsi
kėlus į Seirijus naujam nuova
dos viršininkui, jisai apgauclė

I vagis, triukšmadariams susta- 
| tė protokolus už tvarkos ardv-

Baisogala. — šįmet Komarą mą ir jau dabar kiek ramiau. • 
nubaudė 150 litais už kelių ne- Bet kaimuose dar naktį jaunų- 
taisymą ir už tai reikia svei-( gaujos valkiojasi ir ne ma
ginti naują Kėdainių apskrities £a žalos pridaro gyventojams. 
Viršininką. Lig šiol visi Baiso- j Turime vilties, kad ir čia bus 
ralos mi icijos ant Komaro sta- padaryta tvarka. Seirijų milici- 
tyti protokolai ėjo į apskrities 
Viršininko krepšį, nors proto
kolų buvo labai daug. Paskiau 
jau Baisogalos milicija visai ne

jai už uolų tvarkos dabojimą 
gyventojai yra dėkingi ir į mi
liciją žiūrės, kaip į savo prie- 
telius. Pilietis.

SENAI LAUKIAMAS

KATALOGAS
“Vienybės” Knygyno jau išėjo. Talpi
na suvirs du tūkstančiu vardų įvairių 
khygn, gaidų, clhumų, teatro veikalų, 
poezijos ir apysakų.

Reikalaukite visi, nrisiūselami 2-jų cen
tų stempą persiuntimo lėšoms.
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PENKI METAI ČEKOSLOVAKŲ RESPUBLIKOS. I 

r . ’ I
Kaip Lietuvos Nepriklausomybes ir Respublikos 

sukako šįmet penki metai Vakario 16 cL, taip ir Čekoslo-* 
vakų respublika sulaukė penkis savo amžiaus metus Spa-’ 
lio 28 d. Prie tos progos reikia padaryti keletas palygi
nimų, kiek šios dvi naujos, to paties amžiaus respubli
kos užgyveno ir kokią reputaciją namie ir užsieniuose 
įsigijo.

Kuomet pereitomis keliomis dienomis Čekoslovakų 
prezidentas Dr. Tarnas Mazaryk važinėjo Francijos ir 
Anglijos sostinėse, tai jam buvo iškelta karališkos su
tiktuvės. Jeigu f rančų milita ristai prie Mazaryko meili
nosi ir siūlė Čekoslovakijai paskolas, tai dar nebūtų į- 
sfeabių nes f rančai tikisi kada nors įtraukti Čeko^lovakus 
į savo vasalybę, kaip įtraukė lenkus, — nors tąs Frimei- 
jaidabai prastai klojasi. Bet jeigu visas Londotias buvo 
sujudęs ir Mazaryką kaip kokį vainikuotą asmenį pa
sitiko, tai jau yra pačių čekoslovakų pelnytasųgeras vai\ 
das.

Dibartinis pasaulio surėdymas. ’ 
IL G. Wells> kurio veikalą' 

“Pasaulio Istorija1 
vynes Mylėtojų Dr-ja, vėliausio 
je apysakoje puikiai apibudina 
dabartinę pasaulio padėtį se-

1 kamais žodžiais:
| . “Visas pasaulis ’ ekonomiškai 
p'ūduriuoja ant toltics pinigų

I ir kredito ’Sistemos, kuri pa- 
1 mate yra išsvajota ir laikosi 
tik todėl, kad visų yra neklau
siama, priimta. Ijlėra jokios ap
saugos prieš godų piktą-naudo- 
jimą tps piniginės sistemos. 
Niekas nesaugo pasaulio pro
dukcijos ir reikalavimų, niekas, 
nežino, kaip klimatas keičiasi 
metas iš meto, ir likimas netik 
pavienių žmonių, bet ištisų tau
tų, nekontroliuojamai ir neiš- 

l mintingai svirdinėja be jokios 
varžos, žmonės taip saugiau gy 

1 vena, kętip pelės ir žiurkės gy- 
i vantų pasauly, kuriame tebūtų 
I katės, pelėdos, ir panašūs 'joms , 
priešai.”

t Kuo Čekoslovakija taip greitai atsižymėjo pasaulio 
valstybių akyse? Jukine vieno Mazaryko vardas taip 
skaisčiai spindi čekoslovakų tautos priešaky? Tai yra vi
sos tautos ypatybės, kurių reta tauta gali pasigirti.
\ Trys čekoslovakų patriarkai suorganižavo tautą iŠ 

pelenų pakilti po Didžiajam Europos Karui; tai buvo — 
filosofas Mazaryk, politikas'— Dr. Beneš ir karininkas 
— geri. Stefanik (dabar jau miręs), ilgus amžius spau
džiami austro-vokiečių gaivq!ų, čekoslovakai išmoko vc- 
sti lenktynes su vokiečiais. J^e tapo gerais biznieriais, — 
geresniais riet ūž vokiečius, ko labai trūksta lietuviams. 
2^merikonai ir anglai, nors apie nesenai pakilusius č?- 
koslovakus kalba iš ^ugštč) politikoje, vienpk gėrėjasi 
čekoslovakų sumanunni' savo šalies pramonėje. Jų bir
ža yra pastovi ir kreditas visur gėTas. 1 nnęs zrinumų veiumtum-MKi

Patriotizmas pas.;čekoslo\^akus pasiekęs fanatingo!jis nemiel^irdingai plakė vi- 

pasiryžimo. Juose dega tautos ugnis, kad taip iląai ves.a 'raštų Jėra išverst£l; išsky!<us 
kova už laisvę nenueitų niekais. Dėlto jie savo tautos porog Bet jų pasiskai-i
programą padėjo labai platų — šviesti savo liaudį ii ją(tyti būtii verta nevienam mūsų1 
stiprinti kūniškai,'kad galėtų atsispirti lenktynėmis sd veikėjų. Jie pamatytų ten, kaip! 
sąvo kaimynais vokiečiais ir kitais. Apšvieta pas čeko- žihonės turi padarę suokalbį 
slovakus yra tautiškai-liberališka. j slėpti sayo blogumą, ir visai a-

Lietuvoje didelė jėga duota katalikų bažnyčiai, o' roao 
per ją ir svetimos šalys gali įeiti su savo įtaka. Čekoslo
vakijoje atpenc bažnyčiai buvo pastatyta ultimatumas - 
už tėvynę,-ar prieš ją? Kunigija pasirinko už tėvynę, 
Kadangi Čekoslęvakijoję yra didelė įtaka tradicijų Hu
sitų, kovojusių prieš Romą, todėl šiarfdien ir buvd paki
lęs klausimas: ar kunigija turi pasiduoti Romai, ar pasi
likti ištikima pažangiai Čekoslovakijai? Pati kunigija 
pastatė Romai ultimatumą: “Mes norime vesti pačias ir 
bažnyčiose vartoti savo kalboje liturgiją. Ką sakysite?” 
Romos Papa iŠ pradžių pabaidė atskyrimu nuo katali
kų bažnyčios. Bet kada Čekoslovakijos kunigai nenusi- 
g&ndo> tai paliko šitą klausimą pridengtu. Dabar del re
ligijos ir liberalizmo nėra kivirčų Čekoslovakijoje.

žmonių, kurie gali garbingais, 
patapti, žmonijos amžius, kaip 

leidžia Te- ■ geologija įrodo, yra visai men
kas,, ii ateity pramatema, kw:l

baigtis, 
tikėjimų 
siela tu-*

_ _ ______ __ v__ir amži-
. .. v 1nai gyventi, yrą augstesnės ri- 

šies* negu p. Gilvickic siūlomas 
idealas gimti del įgijimo žmo
nijos gaibės. Visa bėda tame, 
ar jis teisingas ir realingas? 
Ar yra dievybė pasauly? Ant 
to mes tvirto atsakymo negau
name nei is mokslo, nei iš žmo
nių galvojimų.

*1^4“—
Visi turėsime po rinkimėlį.

Demokratai ir republikonai 
rūpinasi ką čia išrinkus į Ame
rikos prezidentus, o mūsiškiai 
tautininkai ir komunistai rū
pinasi ką čia išrinkus į SLA. 
valdyba. Taigi kitais metais lie
tuviai piliečiai turės pergyven
ti du» karštu rinkimų. Mūsiškiai, :

Pamislijus airio kulvartas Ru Į;aip ir pridera tokiai sęnai ir 
rijos i? Vokietijoi pinigų, rei- i garbingai tautai, užeis pirma, 
kia pripažinti, kad tas tiesa, j Taigi išsipildys tautininką ide- 
Mums nėra apsaugos, kad mū-' 
sų darbo vaisius, surakintas pi
niguose, nebus kada nors pa
vogtas ig mūsų, o mes būsime 
bejėgiai apsiginti ir išsigel'bėth 
Kas nutiko vokiečiams ir ru
sams, gali nutikti ir dolariams, 
nors niekas - te nemano ir ne
laukia. Bet skaitant kiekybėmis 
nuperkamų daiktų, kurias galė
davai pirkti pirnvkaro ir dabar 
už dolarį, pasirodo, kad dolaris 
yra nupigęs per pusę. Todėl gal 
žmonės ir skubinasi pirktis na
mus, automobilius ir daiktus, 
nes daiktas yra daiktas, o daik
tas yra pinigas.

—o— Ą
Kalbame, bet nedarome.

■ žmonės dažnai kalba apie am 
žiną meilę, prisirišimą prie idea 
lų, f pasiryžimą principus vyk
dyti. Bet, ar pildo tuos pasa
kymus? Norvegų rašytojas, Ib-1 
senas, sako, kad ne, .ir, pasipik- davė malonių rezultatų -Chica- 
tinęs žmonių veidmaini-ųgumu, ’ goje, Ęrooklyne,* Amsterdame, 

ir kitur. Todėl tąutininkų pu
sė gali laukti pergalės. Bet tas 
nereiškia, kad reikia snausti ir 
nosįerganizupti toliau. Darbas 
tik tada bus baigtas,kada į SLA 
partijų niekas nedrįs kelti ir 
pavelys tad organizacijai dirb
ti ramų, savišelpinį ir tautišką 
kultūros darbą tarpe Amerikos 
dėtuvių;

jis. turės kada nors 
drauge sh žeme. Todėl 
ictcalas, kad žmogaus 
r i susilieti su dievybe

R
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pirma dar turėjau šiokį-tokį 'supratimą ir pcliti- kad beveik visai jos nebūta. Rėišdda, buvo labai 
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(Tąsa)
ĮraūŪJ aparatai tiek man qpkvaiti-, žiaunos viena nuo kitos buvo atstumo'7-nių co

no g^lvą, kad cš neįpratęs čionykščiu būclu mą-' lių. Tarpnosis labai augliai iškilęs ir ant'akių 
styti, visai nustojau kekio ners supratimo ir jei j užgriuvęs, tuom tarpu kaktos būta taip žemos,
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kad tautiški reikalai turi 
pirjna amerikoniškų. Ir 
komunistai labai trokšta

eiti 
nors 
suamtiikonėti, bet turės taikin
tis prie tautininkų.

Apie teisybes’dai neteko gir
dėti, ar kas deda pinigu už vie
ną ar kitą pusę./Kada taip susi
buria spėkos, tai nėra abejonės, 
kad rinkimus laimės senoji val
dyba, kurį regis ikišiol gana 
gerai yeda rėikalus, tik buvo be 
pradedanti per minkštai elgtis 
su mūsų “pasaulio piliečiais? 
kurie Ckfšiol keikę idėją pašel- 
pinių organizacijų, staiga už
sidegė kasota meile prie SLA. 
i_- pradėjo būriais rašytis, kaip 
kad žydai puldinėjo prie šv. 
Jono Krikštytojo, kad tas anuok 
apkrikštytų. Kbrs tautininkai 
tuoj pastebėjo, kad reikia bijo
ti Danajų, nors jie ir dovanas 

I neša, ir tas pastebėjimas jau

Mano Kelione i Ledini Okeane
* Rašo Kapitonas Incognito

MANO “AM
LI

j OAvpuA ouyu i* v.

pie jį nekalbėti. Jeigu kas nu-
, 'j — tai tokį tuoj iškblioja 
ir pasmerkia. O be tokių nuro
dymų,. niekados negali 
pasitaisymas.

—o—
Darbų stovėjimas.

Iš visų veik kolonijų kores
pondentai rašo, kad darbai nei
na taip, kaip reikėtų, arba taip 
kaip eidavo. Fabrikai mažina 
darbų dienas ir valandas. Prie
žastis — permaža užsakymų. 
Amerikoje būtų toki pat bedar
bė kaip Anglijoje, kur kąsmeį 
nedirba suvirš milienas sveikų

ateiti

Mažarykas, kuomet anais metais buvojo Amerikoje |darbiiyinkų, jei Amerika neture- 
kuomet jo prakalbos; New Yorke klausėsi net ir lietu- ?? didele* lin ,Ob <pnpį 

.visgi Europos * bankrūtąvimas 
atsilibpia į jos pramonę. Da
linai čia kaltas ii’ republikoną 
perleistas muito bilius, delęi Į$U- 
rio europėnai-ųęgąji atvežti .j 

' šią šalį prekių, kurięmis^ęąlėr 
tų apsimainyti, arba užsimok?-, 
ti, už amerikoniškasją^r .< r 
j'

Delko žmogus yra užgimęs.
Filosofijas' mėgimąs, pasiro-* 

do, dar- lietuviuose nėra, vį^ai 
pranykęs ir J, S. G ii viekas per 
“Tėvynę” dipkusuoja yiršminū- 
tą klausimą. Jis nurodo, kad 
kunigai-į jį atsako, .’tvirtinda
mi, kad žmogus yra gimęs Die
vo švėntai garbėj,-.Na, o Gilvic- 
kas mislija, kad jis yra’ gimęs 
savo paties garbei.,

iftums gi regis, kad žmogus 
nežino delko jis yra užgimęs ir 
delko jis turi mirti. Jeigu jis 
gimtų vien del garbės, tai savo 
tikslo negali pasiekti, nes ne
kalbant apie mažumą skaičiaus

vių nemažas būrys, girdėjo jį, žmogų, ne kaipo, išdidų 
šįlkaskrybelėš didžiūną, bet kaipo prastą, apčiurotu siū
tu filosofą žmogelį, šiandien jo doktrina duoda įtakos 
visai Europai, Jo doktrina yra pilna realizmo, tokio ko
kį skelbia visi demokratingi.liberalai: Gyvenk ir skitam 
leisk gyventi. Čekoslovakijoje. nėra tautiškojo, .šoviniz-' 
mo nė fašizmo. Ji, pasirinko, save laikyti nfe išdidžiai, bet 
pagarbiai. Jie turi savo tautų mažumas: vokiečių, sIck 
vakų, madžiarų, rusinu, lenkų ir žydų; Bet pas juos ne- 

. galėjo iškilti tokio absurdiško klausinio, kaip: ar leisti 
sostinėje Pragoję ant gatvių dėti v&rdus mažumų kal
bose, čia yra Čekoslovakija, (todėl Valstybės kalba čeko
slovakiška.'Tačiaus mažumos ir čionai šiaip turi visas sa
vo laisves. ... z .

■ - * ' ' ■ i' .
Čekoslovakijos vyriausią obalsis yra — pilnai prikel

ti iš numigusių' čekoslovakų, sielą ir kultūrą. Gali būt, 
z kad šitas obalsis yra vaisiumi Mazaryko, kuris per tris- 
' dėšimts metų mokino savo tautą šitų idealų.-Gali būt dek 
to liaudis1 ir išrinko Maziaryką prezidentu ligi jo .gyvai 
galvai, kaipo “Čekoslovakijos tėvą.”

Šiaip ai* taip, meš nuo Čekoslovakijos turime dar ir 
šiandien daug pasimokinti, kaip mokinomės jųjų tauti- 
'nio. krutėjimo dar “Varpo” laikais.

Kitą kart ieškos dvasių;
* Amerikonų mokslo žurnalas: 
“The Scientific American” už
sidavė tikslą surasti ar tiesa, 
kad iš ano pasaulio ateina į šį 
dvasios ir kalbasi, ar susineši- 
nėja su* žmonėmis. Tam me
diumui, kuris be apgaulės iš
šauks v iš ano pasaulio dvasią, 
bus1 duodama $2,500? Jau du me 
diiumai buvo ištirti, ir rasta, 
kad jie apgaudinėjo tyrinėjimo 
komitetą. Apie antrą buvo jaut 
rašyta “Vienybėje.” Dabar, se- 
redoje bus kvočiama trečias me 
diumas, moteris. Thompsonienė 
iš-Illinois. Ji esą galinti išsauk
ti iki 30 dvasių ant syk iš už 
tam tikrų marškų.

Taigi žiūrėsime, ar klausi
mas bus išrištas šį kartą. Re
daktorius Bird jau yra pareiš
kęs; kad jis netiki į užgrabinj 
g^venimfą, nors tiki į minčių at
spėjimą, arba ^ęlępatiją, ir daik 
tų kilnojimą peVneŽihomas jė
gas.

—O7- 
Lietuvos eksportns-impcrtas.

Dasižinome iš Valdiškų šalti
nių, kad liepos mėnesy iš Lie
tuvos išvežta prekių už 12,371.- 
648 litų, o atsivežta už 12,875.- 
107. Taigi iš Lietuvos aukso į 
užsienį tą mėnesį prekybos 
liti išplaukė $50,000.

, Savo gražų skatikų. 
Nelaikyk jį už dykų: 
Duok jam peln^-gerovę — 
Dek į mūsų Bendrovf, 

Seras $10.00,

kc-

nes;pažiūras, tai d^ljar nustojau visko'ir daugiau 
nieko ilcžinau. Kur tik neisi, kp nepasiklaūsL vi
sur jauti lyg esąs nerilno proto, žmonės kitaip 
gyvena, kitaip jaučia, kitaip samprotauja ir nu
tariau: kad vargas-yra nekultūringam žmogui 
kultūringoje šaly. A^ įsikibęs laikiausi savo žmo
nos, norėdamas įrodyti savo dorą; bet čia to nie
kas nepaisė — skirtumo tarp' vyro < ir | 
jokio nebuvo, tik moterys savo grožė, papuoša
lais, ir gracija visus viliojo ir žavėjo. Prie mano 
žmonos ukvatninkų neatsirado ir aš pamačiau, 
kad čia ir apie tokį šeimyninį gyvenimą supra
timo nėra, kur bažnyčia ar teisėjas žmones su
jungia ir paskui nusibodus gyventi, jau jokiu 
būdu nepasiliėosuosi arba" jei pasiliuosavai, tai 
ir vienas ir kitas už žmones nelaikomi, čia, pa
sirodo, žmonės gyvena prigimties moralybe ir 
nesiskaito blogu apsireiškimu, jeigu moteris gy
venusi su vienu, paskui gyvena su kitu, arba vi
sai su nieku negyvena. Mat reikalas nespiria 
moterį eiti t už vyro, kadangi gimdymas ir vai
kų auklėjimas tai tik atskiras sportas ir visai 
šaliai nesvarbu, ar moterys pagimdys daugiau ar 
mažiau vaikų, nes reikalingą kiekį liaudies paga
mina laboratorijose.

Kadanghbuvo reikalas visą miestą nuodug
niai apžiūrėti, tai sėdome į automobilį, labai len
gvos konstrukcijos, be jokio motbro, varomą 
tais pat elektros indukcijos .principais ir aš bega
lo stebėjausi kaip mūsų mokslinčius vedžiojo 
mus po įvairius namus, kur niekieno nepažįstami 
ėjome kiaurai ir niekas į tai domesio nekreipė. '

Nakties jokioš nebuvo, nors ir saulės dar 
šiaurėj nebuvo, ir aš stebėjausi, kaip čia žmo
nės visai nemiega ir amžinai juda. Miega tik 
toki, kurie tuolaik, kuomet nuovargis užpuolė, 
neturėjo po ranka priešmioginio eleksiro. Vol
ta j inės arkos degė šimtmečiais su pritaikinta to
kia šviesa ir spinduliais, kaip ir saules, kur dar 
saulei nepasirodžius arba už dębjesų užėjus, visi 
urječkiai nušvinta, nors neaiškiai balta švįesa. 
Tekio spinduliai buvo leidžiami iš vcltajinių ar- 

1 kų, prio kurių Spindulių ir šilumos galėjo vy
stytis visokis gyvis ir žmogus.

Plunksna nesugebės aprašyti visko maty- 
tb, nes tatai yra negalima, neturint šiaorip$s>. 
psichologijos ir mąstymo būdo. Apžiūrėjome dau 
gelį fabrikų ir laboratorijų, kur kondensavesi 0- 
ras maistui, kur iš žibalo dirbo»sviestą ir įvai
rius riebalus kaip maistui taip ir tepalui; audi
mo fabrikus, kur mane taipgi pagavo nuosta
bumas, kad ten nebuvo jokio bildesio mašinų, 
kaip tatai yra pas mus, kur žmogus nuo mašinų 
bildesio paiku pasidaro. Pasirodo, fabrike stovi 
aparatas panaikinantis balsą ir žmonės šnekasi 
per triūbedes visai tokiu tonu, ant kurio apara
to spinduliai neveikią. Vos įėjus ifabrikan aš no
rėjau savo žmonai ką tai pasakytLir tuoj paste
bėjau, kad nei aš nieko negirdžiu nei ji. Mašinos 
kruta ir — amžinoji tyla! kada mums buvo pa
duotos trijibelės, tada lengvai kalbėjomės, tik 
kitu tonu. Dirbo visur ljfgiomis; vyrai ir mote
rys, bet kokis čia darbas, tai vardas “darbo,” o 
šiaip dirbo ir mastė mašinos ir aparatai. Darbų 
vedėjai ■ tai augsčiausio mokslo akademikai, o 
daibininkai tai mūsų profesoriai.

Aš1 pastebėjau tokį apsireiškimą: vyras ir 
moteris nepaprastai gražiuose rūbuose viens ant 
kito pasirėmę stovi ties mašina paskendę gam
tinės meilės jausmuose ir žiūri į einantį aude
klą. Niekas į juos nekreipė domesio^ o ir jie taip 
gi i nieką nepaisė; tai buvo natūralūs apsireiš
kimas. Pas mūsų tuoj jie būtų Susigėdę ir užd
raudusiais veidais — dingę... bet čia nič-niėko.

'ttet mano Dzi-jų rankomis suplojo tai pamačiu
si ir man tatai parodė, vienok tfis mūsų nuosta
bumas jiems mylėtis visai nemaišė.

(Toliaus Bus)
•o’

mčfteries 
nanuoša-1

žemo laipsnio žmonės. Kaukuolė dvigubai stores
nė negu rasta pas indionus, kurie buvo laideli 
1,000 metų atgal.

Tačiaus rasti»šių žmomų gyvenimo įrankiai 
liudija, kad jie buvo daug augštesnes kultūros, 

j negu garsus Europe’s “Neandertalis žmogus? O 
į vienok, sulyg visais archaiologijos mokslo davi
niais, šis Amerikos “Santa Barbara žmogus” yra 
gyvenęs daug anksčiau už “Neandertalį” ir kul- | 
turą už jį augštesnę turėjęs. Jo gyventa Ameii-r 
kųje daug anksčiau negu 50,000 metų atgal!

Amerikos 1 ir Europos mokslininkai tuomi * 
radiniu labai susidomėjo. Jisai pakerta dvi Iig-< 

^šiolei nustatytas anthropplogijos teorijas: 1) 
kad “Neandertalis žmogus” buvo pasauly seniau- 
sis ir 2) kad Amerikon pirmutiniai žmonės buvo s 
atkeliaVę iš Azijos, būtent Siberijos, per Beringo 
Susmaugą apie 2,000 metų atgal.

Galės būti, kad Amerikoje pirmutiniai pa
saulio žmonės atsirado, kurie buvo dar 
žmogiai.” - •

pus-

o-

50,000 METŲ ATGAL AMERIKOJE 
GYVENTA PUS-ŽMOGIŲ

\ J ; ’^*4 h —

’Ligšiolei anthropologijos moksląs buvo nu
statęs; jogei iJirmutinis pasauly gyvūnas, ląbaį. 
panašus į šiandieninį žni&gų, yra tai taip vadi
namas “Neandėrtalio žmogus,” kurio kąukuolė 
buvo rasta Cehtralmėje Europoje, upės Rheino. 
pridtakęj Giussely (rasta41757 m.). Tokis žmor 
gus ir jo viengadiniečiai gyvenę mąždaug 50, 1 
000 tnetų atgal. Anot anthropology^ tasai pirmu
tinis žmonijos pratėyis, nors labai dar panašus j 
žvėrį, bet jau pirmutinis buvęs pasaulio žmogus, 
ir jisai atsiradęs Ųktai .Europoje.

Bet Štai ^ŠpaliĄ ?8, 1923, paske]bia garsus 
Amerikos „Smittjsopian Institutas labai įdomią 
naujieną. §ltas^ mokslininkų institutas pasiun
tė Kaliforniion savo ekspediciją, išskasinėti seno 
vės a^gilikusipš “tu-mulu^’* (kapinynus). Iškasi-* 
nejant Burtono Kalvą, netoli Sąntą. Barbara mie
stelio,. rasta .„visa eilė žmogiškų kaujęuolių. Jos 
visai nepanašios į šiandieninio žmogaus kaukuo- 
lę, nes tie žmonės turėjo daug didesnę bumą; jų

o o

DVI SESUTĖS

(Skiriu Marytei)
i.

Į Viliją pribėgus sesutė šventoji, 
bučiuoja, glaudžias, glamonėja, 
tyliai šnabžda klausinėja: 
“Sakykie, gerute, apie ką galvoji? 
Kam krūtinė taip kilnojas, 
ar pamylai kiend sielą, 
pašakykie, sesuo miela, 
kam tos bangos taip vyniojas?” 

Vilija tyli, ir sapnuoja, 
jai vaidinas Nemuno krūtinė, 
tokia-tvirta begalinė, 
po kurią laivai siūbuoja. 
Ji jungtuves minty pina, 
bangomis ilgesį sijoja, 

plaukia, tyli, ir svajoja, * 
apie Nemuno krūtinę.

10-VII-23 m. Kaune.

(Tąsa) 
įdėdamas apie mano 

K p. Masionis sako: 1 
į pramoksime anglišk 
į Bet mes turime a' 
ijr mes turėsime iš 
yadą?” Jeigu nau 

sparne,. tai kokis 1 
j to gal but? Nauda 
pty įžiūrima — nu 
ja X-ray nesurasi. 1 
į gyvenimo čionai g 
į/eriaus. (čiajau p. 
jaabejoja, ar karta 

Įferiaus.) Bet kas-: 
jums apmokės riuost 
# turėsime pražūd 
sifoną lietuvių An 
' Kodėl mes pražūt 
ssilioną lietuvių, jeij 
įsus su čionykšte 
įjfc Kas visą laikraš 
$ rašo? Ar jie ir 
affliokšos, ir nesuprar 
ofes ir rašto? Tolia 

dar sako: “Aš 
nereikia mokin 

įriiĮ Bet sakau, kad 
a pirmučiausiai mokė 
Ūbos, skaitymo ir 

į’Tdiaus tęsia: “Tod
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(Pavedu A. a, P. Skaudzinskiui)

a Mano idėja knyga ir lyra, 
dora, svajonė, kilnūs darbai. 
Jie vi§ad man bpvo ir dabar yra, 
nuo jų atskirs — tik šalti kapai.

Knygą paėmęs, lapą atskleidęs, 
eisiu aš toli, kur vargai, skausmai. 
Lyrą paėmęs, stygą užtaisęs, 
toli girdėsis ten lyros garsai.

o——o---- o
Apsvaigus poniją, paskendus turtuose, 
nemato, kąs dedas tik žingsnis nuo jos. 
Jiems balietai, triumfai, šilkai, aksomitai, 

pas slenkstį dejuoja, — jį nieks nepaguos.
Laisvės man duokit, prislėgtas vaitoja, 
likimo užmirštas darbo-žmogus.
Gyventi noriu, man siela aimanuoja, 
bežiūrint’i jus dydus, laimingus.

Audrotojoj jūroj be vairo ir vado, 
skęstantį laivą, lengviau išgelbėt, 
Kai darbo žmogui nuo didžiojo luomo, 
laisvės, laimės, yra sunkiau; apturėt.
* Ko rankas nuleidę mes jauni veteranai, 

fto laukiam malonės, mums jos niekas pėduos? 
Šarvokimės tnokslu, knyga ir lyri, . - 
tuomet tik pasieksim idėjos brangios.

— Vargu Ainys.
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Ii Profit ak tas vyrai 
I geriausia apsnug 
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i| Prašyk aprašymi

KUR?

Kur dingo svajonių,
Jaunuliai sparnai,

Kur žuvo jaunystės, 
Puikieji sapnai?

Kur laimių šešėliai
Ką širdį vilioja,

Kur,mintys greituolės,
Ką erdvėnl lekioja

Kur visos grožybės
Jaunųjų dienelių,

Kur dienos meilutės
Brangiųjų metelių?

Kur vilties žvaigždutė*
Nuo manęs pabėgo, —7

Gal kito varguolio 
širdužė pamėgo!.,..

MS, PŪSLĖ

MOTES?

25 M ei
Dr. ZIN3 
vų suirimų,

IŠ

■ran sergą ir be vilties išg 
^uaeniikai. Nieko jums 
tpfniaaot per Dr. Zin; 
r* žemos.

— Svajonė.
I10EAST 16th 2 
n «k AVĖ. ir IRVINO 

NJW YORK. N. Y.
Moi: ouf 9 ryto ki 8 
^is: nuo 9 ryto iki 4 vi
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MANO “AMERIKO'NIZAVIMAS 
LIETUVIŲ

Nenusisekė Mums Tie “Seimai!”
(Feljetonas) 

Rašo F. Mažuliškis
Rašo J. J. Strossell

(Bobutės nusiskundimas)

ko atstumo 7-nių co- 
. iškilęs ir ant akių 
os būta taip žemos, 
. Reiškia, buvo labai 
uolė dvigubai stores- 

kurie buvo laidoti

tų gyvenimo įrankiai 
augstesnė^ kultūros, 
idertalis žmogus.” 0 
dogijos mokslo davh 
Jarbara žmogus” yra 
‘Neandertalį” ir kul-

Jo gyventa Ameii- 
,000 metų atgal!
mokslininkai tuomi 

isai pakerta dvi iig- 
logijos teorijas: 1) 
buvo pasauly seniau- 
lytiniai žmonės buvo 
>iberijos, per Beringo 
atgal.
ko j e pirmutiniai pa
nic buvo dar “pus- 
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TĖS

ytei)

Atsakymas p. L. M. Masioniui

jtė šventoji, 
glamonėja,
lėja:
e ką-galvoji?
nojas,
ą,
a, 
vyniojas?” 

moja,
nuno krūtine 
line, 
abuoja.
py pina,
i joja, 
pja,' 
tinę.

(Tąsa)
Kalbėdamas apie inano straip 

snį, p. Masionis sako: “Per 3-i 
4 m. pramoksime angliškos kal
bos. Bet mes turime atsižvel
gti: ar mes turėsime iš to ko
kią naudą?” Jeigu naudos ir 
neturėtume, 9 tai kokis nuosto
lis iš to gal būt ? Nauda ir vi
durnakty įžiūrima — nuostolio 
nei su X-ray nesurasi. Toliau: 
?De’l gyvenimo čionai gal .. bus 

. biskį geriaus. (čia, jau p. Masio 
nis paabejoja, ar kartais ne
būtų geriaus.) Bet kas-žin ar 
tas munis apmokės duostolį, ko 
kį mes turėsime pražūdydamį 
apie milioną lietuvių Ameriko
je ” Kodėl mes pražudysime' 
apie milioną lietuvių, jeigu jie; 
susipažins su čionykšte ang
lų kalbą Kas visą laikraštiją ir 

. knygas rašo? Ar jie ir tokie 
pat nemokšos, ir nesupranta an 
glų kalbos ir rašto? Toliaus p. 
Masionis dar sako: *<Aš nesa
kau, kad nereikia mokintis ir 
įnokyklų. Ęet sAkau, kad mes 

f turim pirmučiausiai mokėti sa 
vo kalbos, skaitymo ir rašy
mo^* Toliaus tęsia: “Todėl aš

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY, CHERRY 
Chirurgas—-Dantistas 

Teisingas, gvarantuotas darpas 
309 Grand St., (kp. Havemetyer)

ir nusistebėjau iš p. Strossell’o. 
kad jisai vieton raginti savo 
brolius ir seseris išmokti lie
tuvių rašto, kviečia prie “iš- 
tautėjimo,” tiesiog skubinasi iš 
brolių išplėšti lietuvišką dva
sią.”

čionai daugiaus kai nonsen
sas! Kasgi visų pirma naujai 
žmogui atvažiavusiam reikalin
giausia, kad ne čionykštė ame
rikiečių, kalbą? Su kuria visų 
pirma kalba susiduriam Čia gy
vendami: angliška ar lietuviš
ka ? Argi mums neprisireikia 
kartais kelio bei kitokių daly
kų klausti? Na ir kokioj kal
boj mes turim reikalaujamų 
nurodymų klaustis, jei ne an
glų? Kas del išplėšimo iš “bro
lių” širdies lietuviškos dvasios, 
kaip p. Masionis sako, taipgi 
iš atbulos pusės klausimas. ‘Rei
škia, jeigu aš paraginau dau- 
jiaus lankyti angliškąs moks
lines, tai dar nereiškia, kad 
mano tikslas būtų jiems išplė
šti lietuvišką dvasią; buvo 
vien tik paskatinimas prie to, 
kas mums visų pirma reikalin
giausia. Tie,, kurie atvažiavo 
jau ištaūtėję, vargiai jie mū
sų mokyklai ąlnkys, kad ir jų 
jutų daugiausia, kiekvienam 
mieste. Nes anot to paties Ma
sionio: jie nežino, kad jie ka- 
daisia yra buvę lietuviais. Tai 
kągi, ar mes eisime jų sutin- 
klu žvejoti? Kuris nori tikrai 
mokytis, ir mato trūkumų, tas 
ir pats namie, nusipirkęs keletą 
reikalingų knygų, išsimokina, 
žinant kalbą, jau nėra taip sun

Tel. Greenpoint 4176

MUS
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DANTISTAS
Ofiso vaL: 9 ryte iki 9 vak.

292 Bedford Avenue
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92 Beekman St.
> New York 
PraSyk aprašymų

ku pažint ir rašliavą, kad »ir 
mūsų gimtinės kalbos. Bet . su 

* anglų raštu visai kas kita! Kal
bą vartosi, kad ir būsi maž 
daug apsipažinęs; bet su xrašy- 
ba — nei iš vietos! Priversti 
esam lankyti mokyklą. Lan
kant vakarinę mokyklą, nema- 
žiaus ir- reikia mokintis^ kaip 
minėjau-: treji-ketveri metai, 
tai dar tik reiškia, kad maž- 

. daug* susipažinus sii kalba ir 
rašliava bei 'kad atlikus savo 
kasdieninius reikalus be kito pa 
galboš.

Toliaus Mesmerizmo iliuzijo
mis paskatintas, p. M. sumanė 
net klausimų užduotį (juk be 
klausimų — ne “kritika”). 
Klausia: “Ar lietuviškai gra
žiai mokant, negalima išmokt 
angliškai?” žinoma, kad visuo
met galima išmokti angliškai, 
mokant lietuviškai. Bet ar p. 
Masionis užginčys, kad išmo
kus angliškai, nebūt galima iš
mokt lietuviškai? Visaį ne! 
Juk mes lietuviškai mokėjom 
dar pirm atvažiuosiant į Ameri 
ką. (Aš nekalbu, kaip mes ją 
gerai mokėjom, bet mokėjom). 
Ir jeigu mes ten begyvendami 
galėjom* atlikti savo reikalui 
lietuvių kalboje; tai kodėl čia 
Amerikoj negalim to padaryti? 
Ar kolei pęrplaukėm Atląntiką 
į keletą dienų taip viskį bū
tume užmiršę

(Užbaiga seka) v

pnių, 
nai, 
tės, 
i?
ii v -
a, > 
uolės,
kioja 4 \

lių, 
tės 
telių?
<lutė* 
tbėgo, — 
> 
o!....

— Svajonė

Jau jeigu vis tiek daug rei
kės p-risiklapatyti, kiek teko a- 
ną seimą berenkant, tai aš ne
bežinau kas čia bedaryt. Nors 
mūsų sodžiaus cicilistas sako, 
kad prie karaliaus būtų daug^ 
blogiau, bet man rodos niekis. 
Visgi karalius — vienas 
gus; nors išrinkti būtų 
kiek žmoniškiau. Nueitų 
su Juozu ir išrinktų.

Atsimenu seniau, kai starši- 
ną rinkdavo, tai vieno tėvo už
tekdavo. Ir tai ateidavo links
mas, dainuodamas; sako: “kad 
papuolė geras žmogus išrinkt, 
kad primylėjo... tokio rodą bus 
ir klausyti.” O dabar — tegul 
Dievas myli! Antršs rekulekci- 
jas* išmislijo. Ale kur čia tau 
rekulekcijos! čia kaip prabaš- 
čiaus pagrabe, — bent kelias 
dienas sugaišom. Iš pradžių 
man ir galvoj nebuvo, kad aš 
ten kišiuos nesavan reikalan; 
tegiįi, sakau, vyrai eina.

Bet aną dieną nueinu Pane
muniu, nugi vienas atsistojęs 
ant bendrovės gonkų, kad sako 
gražų pamokslą: kaip kunigė
lis, kai vyskupas buvo. Bra, ir 
moterims visoms liepia eit ir 
rinkt seiman atstovus^ Sako: 
‘'jūs neisit, išrinks1 kokius be- 
diėvius; tuomet po Utelių metų 
nebebus nei vienos bažnyčios, 
nei kunigo, nei šliūbo.” Aš ma
nau sau: ir Ona gali nebeiš- 
tekėt. čia mažas juokas.

Dabar kasdien išmislija 
kius, daiktus, kokių seniau 
nesapnavo. Reįkės ‘ susitart 
kaiminkom — kokius vyrus 
rinksime. Man rodos, kad būtų 
galima šitas žmogus išrinkt, ku 
ris pamokslą sakė; tai aš ma
nau • Panemuny tuoj būtų nau
ja bažnyčia.

Ale kur čia tu žmogusį pada
rysi, taip kaip? nori. Teisybės 
dabar ir su žiburiu neberasi. 
Aš vis klausinėju vyrus, Jcada 
gi bus tie rinkimai. O jie irgi 
nelabai gudrūs, sako: “seniū
nas pasakys kada.” Kartą atei
na kaimyno Jonas ir džiaugia
si kad jam seniūnas davė pa
kvietimą į seimo rinkimus. Jis 
kitoj sa^iitėj jau eisiąs rinkti. 
O mūsų kiemui niekas •*— nė 
Šnanšt. Aš ir sakau šeimynai: 
“kai vienas Jonas rinks, tai 
toks ir seimas buš. Atamenat 
pirmutinį seimą —jus visi rin- 
kot, tik aš viena nebuvau ir tai 
nelabai koks buvo.” Dabar susi
tarėm visi pamest darbus lau
ke ir eit rinktų. Visgi iš visų, 
bent vienam papuls ir geras iš-x 
rinkt.

Sužinojom teisingai rinkimų 
dieną ir nuėjom Panemuniu. 
Aš išsiklausinėjau kitų, kaip 
čia viskas reikės padaryt, kati 
tik mano vargas niekais nenu
eitų? Taip nedrąsu eit pas po
ną viršaitį; bet ką padarysi, 
— kad reikia, tai ir einu. Nu
sišluosčiau kojas ir įsibruikiau 
kartu su kitais. Įeinu vienan 
kambarin... —r nugi kiek čia 
tų “seimų!?”.. Ir ant stalo pri
krauta, ir ant suolo, ir žemėj 
bent keli nukritę guli. Manau 
aš: nugi čia .gali ir labaį gerą 1 
“seimą” sumint, supurvint. Lie < 
pia man vieną išsirinkt, įdė1 
kapšelin ir kišt tokiu plyšin. . 
Pamačiau, ir viršaitis stovi ne 
toli. Sakau: “ponulis, nepadi- 
džiuok, išrink kur geresnį del 
manęs. Jau negali labai keikt 
panemuniečiū — duoną. Kaip 
saulę valgai.” Tiesa, žmogus 
neuuikus. Išrinko man vieną. 
Taip daug prirašyta, toks dide
lis seimas. Paskui, kaip liepė,, 
taip ir įkišau ton plyšin. Apsi
džiaugiau net kaiminkom. kad 
toks geras seimas papuolė iš
rinkt. •' Kitos nusiskundė, 
jom labai blogai išėjo. Mat 
šaitis pritrūko tų Vseimu.” 
sužinojo, kad pas kleboną 
“penkioliktų seimų,'” o pas Men 
dęlį dešimtų. Nebėra žinios ka
trie ten geresni. Bet galop vi
sus išėmė, l^endelis kitiems

žmo- 
bent 

tėvas

to- 
ir
su
iš-

kad 
vir- 
Dar 
yra

veltui davė, kitiems už pini
gus; £al žydelis gerokai pasi-

- pelnė, bet pabaigoj turėjo didę- 
■ lio stroko. Jis išpardavė visus 
• “seimus” ir užmiršo, kad jo pa- 
i čios Sorės dar buvo neįmestas. 
» Toji, kaip sužinojo, kad ims bar 
1 tis, rėkt, papykus kaip drožė
. Mendeliui, ištraukus iš bufeto 

buteliu ladavos, tas visas sutn 
: pėjd. Kiek ten iškados! Nubėgo 
i žmona pas kleboną, bet ir ’ ten

nebėra nė vieno “seimo.” JDar 
nubėgo'pas viršaitį, — nebeturi 
ir tas. Kad ji ims keikt ir val
džią ir. Mendelį. Sūdo diena pasi 
darė. Bet kai viršaitis protin
gas žmogus, gerai ir tai žydėl- 
kai padarė. Jai prižadėjo, kai 
rinks kitą seimą, kad ji galė
sianti du “seimu” iš karto j- 
mest. Toji iš pradžių nesutiko 
Ji sakosi, kad vargidi kitų me 
tų besulauksianti, o 
mą rinks bent už kelių metų. 
(Ak, tiesa kalbant, žmona jau 
labai sunkiai' kvėpuoja, kas-gi 
žino, koks amžius skirtas). Ga
lų gale nusiramino, atsidėjo ant 
Dievo valios.

Nors visi labai daug privar
gom, bet nekaip išėjo. Sekma
dienį nuėjom bažnyčiin — kle
bonas pamokslą sakydamas, vi
sus šiau|dadūšiais išvadino. Sa
ko: “jūs panemuniečiai visi be
dievių seimą rinkbt.” Man tuoj 
—-dunkst širdin!... jau kad baž- 
hyčia nebagosloyija, tai nebus 
doros.

Taip ir išspiildė. Nė šuniui 
laktatas seimas neuždirbo. Ir 
nebeduok tu poni Dieve, kur* tų 
atstovų protas. Tiek vargom 
tiek sugaišom. Sako, valdžia be
gales pinigų išleidžianti tiems 
rinkimams, o jie stiėio, pasib° 
rė, pinigėlių prisirinko ir vėl 
išsiskirstė. Argi iš tokio pulke 
nebeatsirado nė vieiio. kuris bf 
tų galėjęs visus sutaikyti.

Čia žmonės kalba, kad len
kai žada Vilniaus visai nebe
duoti, jkad kitos valstybės mus 
skriaudžia. Mums sodžiuje ir 
naktį miegas nebeima, o jie juo 
kus daro. Kai skaito laikraš
čiuose, ką jie ten seime kalba,, 
tai tik pyktis ima. Visi savi 
žmonės, visi lietuviškai kalba ir 
nebegali susitart. Jau taip dirb 
darni, 
Dievo

Nu 
išėjo; 
Mendelio Sorė tai džiaugiasi. 
Sako: “aš trijų metų jau nebe- 
būčia išgyvenus. Bet kai ši
taip atsitiko, tai aš atsigausiu
— su mesi u du “seimu” per kar
tą.” Ir man dar norisi kartas 
pamėgint. t Mat, nuo pradžios 
bus trečias seimas,, tai jeigu iš 
trečio karto nebebus doras, tai 
man rodos, reikėtų pamėgint 
karalių, bent kartą išrinkt.

kitą' sei-

galime užsitraukt nuo 
didžiausią “koronę.” 
tiek to. Tas kartas blogai 

matysime toliau. Kai

Telephone 975.9 Main
F o t o g

MALIOElUb 
Nufotografuoja 

br numalevoja vi- 
lokiui ' paveikslus 
Įvairiausiom ii sp
alvomis. Atnauji

r a f a s
IR

javui ir sudaro
ta amerikonišais.
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.
Kreipkitės iiuo adresu:

JONAIS ŠTOKE!
173 Bridga Btr., O. Brooklyn, N. Y

RMANNORT „
LLOYD

LAIVAKORTĖS
Jūsų giminėms Lietuvoje per

BREMENĄ 
naujausio ir geriausio vo-

COLUMBUS 
ant kitŲ 

Autorizuota 
Valstybes del 
loi informncijij 
agentus nrba j

NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 pearl St., New York

Arba vienos klesos 
Linija 

Emigracijos.
kreipkitės

lai- 
Lietnvos 
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pas

j Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo į
3 5IĄ.TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ § 

• KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALTUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ g

u jfi ------— i—.r-—
| HARRISON, N., J.
Kanarai veikia Harrisone

Pereitą pėtnyčios rytą Spalio 
19-tą d. 9:16 ryte gandras iš 
kas-žin kur atskridęs apdova
nojo p-nę J. K. P. Navickienę, 
° Vienybės” skaitytoją ir rėmė
ją su gražia dukteria, iš ko a- 
budu labai linksmi, nes. jau tą 
pačią dieną tik Gruodžio mėne
sį 1921 m. bene tik. tas pats, 
gandras, o gal1 Kalėdų Diedu
kas apdovanojo su gražum šūs
nelių.

Dabar augina gražią porelę; 
'inkime gero jiems. F. Svečias

MILINOCKET, ME.
Mūsų miestelio dievnamiai

Ant 5,000 šito miestelio 1 gy
ventojų randasi keturios baž
nyčios. Geriausiai sekasi baptis 
tams. Jie į savaitę surengia po 
kelis programos: prakalbas, pa
skaitas, koncertus. Jie partrau
kia iš Bostono italioną su kon- 
certinka, paneles su smuiku, 
surengia čielą chorą ir daro baž 
nyčioje puikų pasilinksminimą. 
Prie to čia ir jų biznis einasi. 
Po koncertui eina j skiepą, kur 
duoda vakarienės kokių saldžių 
pyragėlių, sriubos ir kokiu ki
tų užkandžių. •

Sekmadieniais baptistai ren
gia programos su Dievo garbi
nimais; čia gieda choras ir 
griežia muzika. Įžanga į pro
gramą nuo 35 iki 50 centų, žmo 
nių 'pusėtinai daug prisirenka, 
kunigas (ministeris) su šeimy
na daro neblogą pragyvenimą.' 
Tų bažnyčia labai didelė.

Katalikų bažnyčia irgi pusė
tinai daili, šventadieniais žmo
nių neperdaugiausiai. Kolektas 
daro po du sykiu. Pats kuni
gas; .pertraukęs mišias, leidžia
si per'bažnyčią su krepšiu rink
damas pinigus. Nors parapija 
nedidelė, bet pragyvenimą sad 
kunigas dAro neblogą. .

Yra ir episkopalų bažnyčia. 
Visai maža, apleista. Parapija 
neišlaiko savo kunigo, dėlto sto 
vi uždaryta. Kaip kada jis at
važiuoja iš kitur atlikti tiky
bines pareigas. Į tą bažnyčią 
lankosi graikai, albanai, gudai. 
Užvardyta “Šv. Andriejaus.”

Yra dar ir vokfečių maldna- 
mis su mažu skaitlium parapi-. 
jonų.

Čia yra keturios didelės mo
kyklos', ir dvi krutomųjų pa
veikslų svetainės. »

Krautuves čia laiko žydai. O 
lietuvių krautuvės — nė vienos 
nėra! Vargo Matęs.

darė ir* jie jau stengiasi kuhi- 
gų įtakos valdžioje nusikraty
ti, bet kunigai dar gudrūs, kad 
atsilaikyti. Jie sutvėrė apie 18 i 
partijų ir užtiesė kaip tinklą 
ant žmonių. Tokiu būdų nors 
žmonės balsavo neva už skir
tingas partijas, bet jos Seime 
susėdo aplink kun. Krupavičių, 
kuris ir diriguoja jas.

Toliaus papasakojo apie bol
ševizmą, kuris matosi Lietuvo
je nereikalingas ir neįgyvendi
namas. žmonės jo nesibijo, nes 
jo tikrenybėje nėra, apart ke
leto Rusijai parsidavėlių. Prie 
to priminė, kad jei 'Rusų ka- 
riumenė eitų vokiečiams į pa
galbą, tai ji greičiau eitų per 
Lenkiją, o lietuviai turėtų tuo
met užimt? tokią poziciją, kokią 
turėjo ppfa metų atgal — at
siimti Vilnių ir daboti savo rei-\ 
kalus.

Prie pabaigos ragino visus 
spiestis vienyben, prigulėti prie 
didžiausių ir prakilniausių orga 
nizacijų, kaip SLA. ir ALTS. 
Taip pat ragino kuodaugiausiai 
siuntinėti laikraščių Lietuvon, 
tokių laikraščių, kaip “Vieny
bė,” “Sandara,” “Dirva,” “Te
legramas” ir kiti, kurie mokina 
suprast} savo gyvenimą, kartų 
ir jsavo valstybės reikalus.

Ant pabaigos vakaro vedėjas, 
pil. V. Vitukinas, pakvietė pu
bliką sudėti aukų Lietuvos naš
laičiams. Surinkta keletas do- 
larių. “Vienybės” užrašyta 5 
^Atiriaa skaityt'oiai. Be to, čio
nai pirmiąus lankydamosi pil. 
Stankevičius, “Vienybės” įgalio 
tinis, gavęs 26 skaitytojus.

Prakalbos buvo labai įspūdin
gos. Daugiau tokių! ' F

Klausyte jas

moka atskirti gerą nuo blogo.
Minėtas “Varpo”, choras jau/ 

rengia didėlį koncertą 11-/tą d. 
lapkričio, Lietuvių svetainėje, ’ ‘ 
,180 New York Avė./ Dalyvaus 
keturi chorai: Operetės croras 
iš Brooklyno, TMD. choras iš 
Hąrrisono, L. Choras iš Eliza-'

betho ir vietinis, Taipgi daly
vaus gerb. M. Stjjumskiene,, K, 
J. Kriaučiūnas, F. Morkus, 
Jurkaitiene, A. Kieliačius ir ki
ti. Todėl bus labai įvairus kon
certas, kurio .jau senai laukia* 
newarkiečiai ir apylinkė.

W. B. Ambotas.

r
NOTABIJŪI , \

(Rejentas)

Juozas O. Sirvydas j
193 Grand Str., Brooklyn, N. v.

Kokie' tik legališki poporiai ar 
dokumentai reikia užtvirtinti ir 
padaryti — Čia yra padaroma: 
Daviernastįe, pirkimo biloa, liu 
dijimai, eertifikatai, vekseliai 

ir tt.

Tuojaus 
kaip tik
B E A

NEW BRITAIN, CONN-
Sandariečių ir S. L. A. prakal
bos. Kalbėjo A. Mikalauskas ‘i

Spalio 28 d. Lietuvių Sve
tainėje įvyko prakalbos, surenk 
tos S. L. A. 34 ir ALTS. 32 
kuopų. Kalbėjo “Vienybės” fi
ves pirmininkas, pil. Antanas 
Mikalauskas, nesenai gryžęs iš 
Lietuvos. Prakalba buvo gana 
ilga ir turininga.

Pirmiausia kalbėtojas papa
sakojo savo įspūdžius, kaip jie 
būna malonūs po tiek metų ne
buvimo savo prigimtame kraš
te, susitikus savo krašto val
dininkus kurie jau yra nebe 
svetimi, bet savo vientaučiai; 
ta maloni Lietuvos gamta. Ta- 
čiaus, sako, pažiūrėjus svetim
šalio akimis, matosi visur bie- 
dnumas, skurdas, ūkio nesu- 
tvarkymas, kelių iširimas, sto
ka triobėsių miestuose, viskas 
tas jau daro liūdną įspūdį.

Potam plačiai papasakojo bu 
vusius rinkimus Seiman, čia 
kalbėtojas sakė gavęs įspūdį, 
jogei Lietuvos kunigija stačiai 
raita joja ant sprando piliečių. 
Nors vargas ir dideli mokesčiai 
jau daugeliui žmonių akis ati-

NEWARK, N. J.
Sukruto “Varpiečiai.!

Didelis Koncertą^

Skausmas 
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatiški

skaudėjimai
prasišalins nuo Tavęs, 
nusipirksi buteliukų - 
R BALSAM

!
(Meškos Bhlsamo) /

ir vartosi pagal nurodymų^ kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tančiV vartoja ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiokorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. ^už pa* 
siuntimų, mes tuojaus išsiusime 
buteliukų Bu įsam o.

CENTRAL DRUG COJ |
24 E. Centre Street 4 

SHĖNANDOAH, PA.

Užėjus rudens sezonui čia 
tuviai jau pradėjo daugiau 
pintis visokį? is parengimais, 
daugiausia dailės srityje, kuri 
čia buvo laibai ilgai apleista.

Pirmutiniu žingsniu čia su
tverta “Varpo” choras, kuris- 
kiek matyti, turės didelę įtaką 
lietuvių tarpe, nes bėgyje trijų 
mėnesių jau turi 40 narių. Cho 
ro nusistatymas bepartivis ir 
vengti visų politinių bei srovi
nių kivirčų. Nors randasi tokių 
gaivalų, kurie stengiasi kenkti, 
bando šmeižti ir atkalbinėja ge
resnius dainininkus bei daini
ninkes, bet vargu jiems tas pa
vyks, nes šiandien, žmdnės jau

lie-
rū-

GRAŽUMAS —
JAUNYSTĖ Sp 

Jūs galite a t rody- H; 
ti daug jaunesniu, 

tegu atrodote dabar, kada jūsų vei
das' pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile joki,n jūsy nosės išžiūra 
pili būti pataisyta. Nulinkusios au4 
y s gali būti irgi pataisytos. Raukšles 
ujo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausia* 
nasisekimu gydau vyrus, moteris irį- 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Ęuro- 
ioj ir turiu 28 motų patyrimų. Susi
kalbėti galite ongliškai, rusiškai, lon- . 
ciškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
larbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
akare; nedoldioniais nuo 9 iki, 3 po 

Reikalaukite knygelės. Pats 
duoda visas ■ gyduoles ligo-

piety'.
daktaras 
n i ui.

w BRANGUS SKAITYTOJAU!g
i 
y
f

a

DR. G. BUKKI 
58 East 93rd St. 
New York, N. Y.

Ar mylėtum, kad tavo dantys būtų iš- 
traukiami, drilinami ir pripildomi absoliu- 
tiškai be skausmo nauju būdu, vadinamu 
“STOP—PAIN.” Mano kainos taipgi be 
skausmo. Už $1.00 i nedėlią gali pataisy' 
ti visus dantis ir gauti gvarantiją nuo

DR. GREENFIELD
Dantų Specialisto

754 Flushing Ave., netoli Broadway 
Brooklyn, N. Y.

Atdara vakarais, iki 9 valandos

s s-
g

S

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA

yra geriausia East Now Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų ūžė j imu. Prašomo nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York) •
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Aukos Knygomis
Lietuvos Našlaičiams

Per L. M. G. Komitetą

Turiu garbės pranešti, jogei 
sekanti “Vienybės’’ skaitytojai 
aukavo Lietuvos našlaičiams 
knygų, kurias gavo dovanomis 
iš redakcijos užsirašydami laik
raštį. Aukavo sekanti: J. Anta
naitis, Union City, Conn.; K. 
Besasparnis ir A. Gružinskas, 
abu iš Waterbury, Conn, šitos 
knygos perduotos L. M. Globos 
Komitetui ir bus arba pąsiųstos 
-Lietuvos našlaičių prieglaudon 
Kaunan, arba bus kaip nors pa
verstos į pinigus ir pinigais 
pasiųsta.

Gilus ačiū geros širdies vien
taučiams.

K. širvydiene,
L. M. G. K. Pirmininkė.

Meilės Dievaitis Pradėjo 
į Smarkiai Darbuotis Tarp

Brooklyno Jaunuomenes

Vedimo laisnių biuras paskel
bė žinias, kad praėjusiu Spalio 
mėnesiu Brooklyno biuras išda
vė net 2,030 laisnių; pernai tuo 
patim mėnesiu išduota tik 
1,908.

■■

New Yorko Valstijoj 
Automobiliai Užmušė 

221 Vienu Menesiu

Atvyko Vienuolika Laivų 
Su 14,000 Keleivių Del

Lapkričio Men. Kvotos

National Highways Protec
tive Society praneša, jogei Spa
lio mėnesiu New Yorko valsti
joje užmušta automobiliais 221 
žmogus, iš kurių 84 tik viename 
mieste. Gi nuo pradžios metų 
užmušta 1,947 žmonės.

Per mėnesio laiką areštuota 
4,826 šoferiai, iš tų 938 buvo 
nubausti pinigine pabauda, o 
364 nuėjo į kalėjimus. Bausmė
mis surinkta $41,738.

L. A. Piliečių Kliubo 
Politines Prakalbos.

Atsilankykit Visi

Ateinantį šeštadienį Lapki 1 
čio 3 d. .vakare, Lietuvių Ame
rikos Piliečių Kliubas savo kam 
bariuose, 803 Driggs Ave. turės 
politines prakalbas. Kalbės par
tijų kandidatai anglų kalboje 
ii’ savi kalbėtojai lietuviškai. 
Kviečiami susirinkti visi na
riai ir šiaip kurie politikos rei
kalais domėjasi.

Rengimo Komisija.

Lapkričio 1 d. į New Yorko 
uostą atplaukė 11 laivų, kurie 
atvežė 14,000 ateivių jau no
rinčių Amerikon įeiti Lapkričio 
kvoton. Atvyko šie laivai: 
“Byron” iš Graikijos, “Presi
dent Arthur” iš Bremeno, “Co
lumbia” ig Glasgowo, “Suffren” 
iš Havres, “Patria” iš Vidur
žemio Jūros uostų, “Albania” 
iš Londono, “Volendam” iš 
Rotterdam, “Celtic” iš Liver- 
poolio, “Orca” iš Hamburgo, 
“Cleveland” iš Hamburgo.

Laivus “Carmania” ir “Mar
tha Washington” nusiuntė į 
Bostoną, o laivą “Lituania” — 
į Philadelphią, nės New' Yorke 
vietos nebėra.

Nuo italų laivo' “Dante Ali
ghieri’’ ant Ellis Island” perskai 
tant ateivius, pastebėta nepri- 
tenkant 23 žmonių. Manoma, 
kad jie nuo laivo pabėgo ir iš- 
plaukė į pakraštį.

..^“PUIKUS -VAIKINAS! ”,
.----- -oOo------r- . . . .. , •.

sako Onytė į Marytę, “maniau, kuomet jį^ aną vakarą 
atnešė man baksą keridžių, kad tai bus amerikoniški šo
koladai, bet kaip atidariau, tai pamačiau krūvą geriausių 
Lietuviškų Saldainių, tokių, kokius aš mylėdavau Liętų- 

‘ voje. Ir iš kur tik jis juos ir gavo?”
Išmintingi vaikinai, norėdami įtikti gerėrtis' mergi

noms visados, žino, kad geriausios dovanos gatmamos tik 
“Lidtūviškame Palociuje” — pas Juozą G inkų. - • - •

‘ Jam atėjo ant Kalėdų naujas siuntinys- šviežiausiu 
Lieauviškų kendžių garsios* “Birutės” išdirbystės.

Krantųvn inkams ir perkantiems, nemažiau 5 svarų 
duodama “wholesale” kainomis. Kaina vieno avaro su pri- 
siuntimu į namus — $J..QO. Įdėk vięną dęiąrį tuoj į kon- 

• vertą ir pasiusk: —: ,
JOSEPH GINKUS

495 Grand St., Brooklyn, N. Y.

KAINOS NUPIGINTOS
Ant Visų Vienos Puses

RED SEAL VICTOR REKORDŲ
Didelis Pasirinkimas

Esamų Kolekcijų
iš

Abi-Pilnas Sandelis Naujų 
pusių Red Seal Rekordų

Pilna eilė kitų 
v VIKTĘOLŲ MODELIŲ 

Sąlygos Prieinamos

BrooklvTi. N

Modelis No. 210 'Kaina $100 , 
Išmokant $8 kas mėnuo

Iš SLA. 83 Kuopos 
Susirinkimo. Rengiama 

Puikus Kaukių Balius

šis susirinkimas, kaip ir ke
letas pirm to, jau buvo ramus 
ir nepasižymėjo partiniais ki-. 

: virčais. Prisirašė keletas naujų 
narių (penki) ir du nauji per
sikėlė iš kitur. Taigi kuopa au
ga narių skaičiumi. Mitinge da
lyvavo apie 35 nariai. Svarbiau
siu klausimu buvo priruošimas 
'darbo prie būsiančio metinio 
kuopos maskaradų, baliaus. Sa
lė jau paimta. Tai Casino salė, 
arba Lorraine, ant Broadway, 
kur du metai atgal buvo kuo
pos balius. Tapo išrinkta ba
liaus rengimo komisija iš: pirm. 
Baltraus, Juozapavičiaus, sekrt. 

I V. Sirvydo ir iždininkės O. ši- 
moliūniūtės; floor manadžeriu 
bus Jonas Svereika. Dovanų nu
tarta skirti $40 ir tai bran
giausiais padalinimais. Bus iš
mokama pinigais. Visi tat pri
valėtų galvoti apie gerą apsi
rengimą. Muzikantai bus ame
rikonai.

Toliaus buvo apkalbėta kele
tas kuopos /dalykų, sąryšy Su 
Centru, ir tapo pranešta, kad 
kitą susirinkimą bus nominaci
jos Ą Centro valdybą ir kuo
pos valdybos rinkimai. Todėl 

I nutarta visus narius sukviesti 
Į per atvirutes, kad dalyvautų 
į mitinge būtinai ir atliktų savo 
, pareigas. Kadangi kalbant a- 
pie įvairius dalykus, nariai mė
go' labai plačiai oratoriją paleis
ti darban, tai nebebuvo Jaiko 
skaityti paskaitos, kurią kuopa 
buvo uždavusi paruošti finan
sų : raštininkui. Visi išsiskirstė, 
regis, ramiai namo ir parėjo su 

! sveikomis galvomis, iš ko rei
kia džiaugtis. Narys.^

Lloyd George Jau New 
Yorke. Kalbės Du Syk.

Subatoj Vyks Anglijon

Lapkričio 1 d. pribuvo iš 
Scranton, Pa., laukiamas sve
čias Lloyd George. Jisai apsis
tojo pas John W. Davis, buvu
sį Anglijoj ambasadorių, gyve
nantį Long Island laukuose. Tą 
patį vakarą L. George jau tu
rėjo vieną kalbą vakarienėje, 
kurią jam parengė sportų Lbtos 
Kliubas New Yorke, šitoje kaL 
boję kai visi įžymiausi ameri
konai, taip ir pats garbės sve
čias, kalbėjo tik įvairius, juo
kus. Rimta politinė kalba bus 
Lapkričio 2 d. vakare Metropoli 
tan Opera House. Tikietai jau 
visi išdalinti už savaitės iF> tę- 
tilps tiktai 3,600 žmonių. Buvo 
atsišaukusių tikietų virš 300,- 
000. Kas horės jo kalbą gir 
dėti, vienok galės ateiti į Ma
dison Square Parką, kampas 
Broadway ir 23rd St., New 
Yorke, kur bus įtaisyta didelės 
radio triūbos, kurios perduos L. 
George kalbą iš M. O. House.

Laikraščiuose sujudo rašyti 
apie Lloyd George. Vieni jį ke
lia į padanges, kaipo suartiną
ją Amerikos su Anglija, kiti— 
peikia, net “pro-vokiečįu” išva
dino. Tačiaus jo peikėjų labai 
mažas skaičius, ir vis pasirodo 
užpakaly jų esą f rančai.

Lig šiam laikui L. George, 
>er mėnesį laiko, apkeliavęs 
Kanadoje ir Amerikoje virš 
5,000 mylių ir kalbėjęs 22-juo
se miestuose., Scran tone jo vien
taučiai velšiai padarė jam di
deles ovacijas.

Savo kalbose L. George ne
sigaili kritikos Fra nei j ai ir šau 
kia Ameriką prisidėti prie An
glijos, kad sulaikyti francut 
nuo išardymo Vokietijos ir nu
statyti reparacijas; jeigu šito 
padaryti nenusiseks, u tai L 
George permatąs žlugimą Eu
ropoje demokratijos ir pradžią 
naujų karų.Y

Po savo paskutinės kalbos 
New, Yorke, garsus Anglijo 
žmogus išvažiuoja Anglijon š/ 
šeštadienį laivu “Majestic’’.

Per “Visus šventus”
Fanatikai Pramušė

Moteriškei G aJ v ą

Prieš “Visų šventd” dieną, 
kaip žinoma* fanatikai apvaikš
tinėja sayo viliją vadinamą 
“Hallowe’en”. Tą vakarą fana
tikai, o ypač jų vaikai, būtinai 
turi padaryti kokią klastą ki
tiems. žinomas būdas yra prisi- 
pylus maišelius pelenų, su jais 
daužyti praeivius ir gadinti 
jiems rūbus. Bet atsitinka ir 
Kitokių klastų.

Laikraščiuose praneša, jogei 
tik Hąmpstead priemiesty, fa
natikai pridarė .sekančių klas
tų:

Ant Villa I Cęurt mesta per 
langą plyta, kuri pramušė mo-

karų garadžiufc. Kaina $14,000 
Cash $4,000. Su visais įtaisy
mais.

Labai pigiai 'mūrinis namas 
su groserne, 2 šeimynos, elek
tros šviesa. Sykiu su štoru kai
nuoja $11,000. Cash $4,000. Sa
vininkas perka farmą apleidžia 
namą ir biznį.

Rid?ew6od Sekcijoj:
šešių šeimynų, 2 štorai, mū

rinis namas; 5 kambariai ir 
maudynės. Morgičis $12,000. 
Rendų $3,276 per metus.. Kai
na $21,500. Didelis bargenas.

— Stuyvesant Sekcijoj —
2 šeimynų mūrinis ir štoras 

nėra lystų. Rengia metams $T,- 
356. ęash pagal susitarimą.^ 
Kaina $13,500.

Kreipkitės i
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

(Vi. šabūnas, vedėjas) 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y^

ANT RENDOS
Pasircndavoja kampiniai 6 kamba

riai su visais 1 įtaisymais: elektra, ge-1 
za?, maudynė. Gyventojas turės pri
žiūrėti ir narna.. Reikalaujanti kreip- 
kitėss 754 Fairview Ave., rietoli For
est Av. eloveitor stoties, arba telefo
nu vakarais: Richmond Hill 10283.

Pasirendavoja kambarys.
Patogus kambarys did vyro. Atsi

gaukit: 68 Eushwiek , Ave., Brook
lyn, N. Y. ant žemutinio flioro, pir
mas zvanas,

Pnsirandavoja 5 kambariai apati
nio flioro. Geroje vietoje. Visi palan
kumai: E. N. Y. dalyje. 513 Cleve
land St.. Brooklyn, N. Y. (97)

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York.

Tel. Hanover 6560

Gėrėkis Pain- Expellerto Trynimu
Nelauk ligi to, kuomet jau busi pri

verstas atsigulti. Po sunkiam dienos 
darbui, savo rankom, kojom ir pečiam 
suteik palengvinimų !

Žmogus, kuris dirba su savo musku
lais, negali būti sergančiu. Pomčginkit i 
Pain-Expellerlu išsitrinti skaudamas vietas.

Ifivengkitp skaudamu pečių ir diegian
čių sąnarių. Pain-Expelleria palaiko 
sveikus žmones geroje padčtyjv!

85c. ir 70c. už bonka aptkkose.
F. AD. RICHTER & CO. 

104-114 So. 4th St.. Brooklyn. N.Y.

Lol. Btugg 9067.

MM LEE .BEllirt SHOPPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IB MOTERIMS

Nagą Dailinimas Odos Gydymas 
Trinkimai Plaukų darymas
Masažai Plaukų dažymas
Ekstra nereikia mokėti už sutartis 

' * per telefonų
Galima susikalbėti Lietuviškai

LIETUVIŲ TVIR

I AMERIKOJ PAL fl

Tel. Greenpoint 5753.

TEMYKIT ŠIĄ VIETA!
Kutbok ir Booth

autorizuoti Pardavėjai

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
• -----  DEL .KINGS APSKRIČIO -----

128—134 GRAND ST. t KAMPAS BERRY ST.

BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8. ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

NUMAŽINTOS PREKĖS
Pirmutinė vyriškų drapanų vėrauzė Didžiajame New Yorke 
uždėta per lietuvius. Numažinam prekes ant žieminių dra
panų: siūtų, top-kočių ir overkotų. Taipgi darome ir ant or
derių. Parduodame krautuvininkams wholesale ir pavie
niams fetail prekėmis. Norintieji sučėdyti desėtkus dolarių, 
kreipkitės prie mūs: — *

CLOTHING OF HY—MAKE
26 Waverly Place, kampas Green St.
New York, N. Y. Tel. Spring 2425

Vakarais ir šventėmis inėjimas iš Green Street
A. DRAGŪNAS, Vedėjas.

t

I§

Kjgąmvuc, 4»w*i uiccu:

PERDAUG'
PAVEL?

GERI ( ’E VERY K Al !
. žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
įo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
dinimo delei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeyėrykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai gąrąntuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

LIETUVIŲ CEVERYKŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., ‘ VLENYBfiS NAME ( BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVĖ., ” MA8PETH, L. I., N. V.
175 FERRY ST., NEWARK, N. J.

3E 3E

teriškei, Mrs. Harry Neach, 
galvą, paskui pataikė į brangų 
ant sienos aliejinį paveikslą ir 
jį į ^klypučius sudaužė.

Priešais loretanišką katalikų 
bažnyčią*naktį fanatikai pasta
tė kerosiriti įmirkytą kryžių ir 

I uždegė. Jfigu ugnagesiai nebū
tų su laiku užgesinę, tai būtų 
įvykęs didelis gaisras.

Į Įaugus Herbert Cooper ant 
Gladys Ave. fanatikai metė ak
menis i| išdaužė langus.

E. J. Pray mėnesininkų kom
panijos ‘ stovėjo ant kiemo du 
išvėžiojimui vežimai. Rytmety 
rasta abudu sudaužyti į skevel
dras.

. r Tai tik keletas pavyzdžių iš 
fanatikų “Visų šventų” Vilijos. 
Policija sukėlė ablavą ant fana
tikų. Bet ar jie ką laimės, tai 
dar klausimas, nes fanatikai 
fanatikus labai dengia.

Real Estate
— Flatbush Section —

Kampinis, 3 augštų, mūrinis 
narnas^ 2 šeimynų ir 2 storų. 
Elektros šviesa, ’ visi šviesus 
kambariai. Rendos $2,430.00 
metams. Cash $7,000.

2 šeimynų, mūrinis namas, 11 
kambarių, stikliniai porčiai, 2

PRANEŠIMAS
Pūsles, inkstų ir vidurių netvarkos 

yra trys organai kų knliix žmonių mi 
zeriiiume labiau negu visos kitos prie 
žastys sudėtos j krūvų,. Skaiisnini, 
jautimas nuovargio, išbusimas nnkty, 
silpnumas, rierviškumas, greitas pase- 
'nėjimas, yra šių netvarkjų pasekmių. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintų ir moderniš
kiausių modikalinį ofisų del greito pa
taisymo šitų netvarkių. Pavelyk jntn 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau biivo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbū&ų, ir turi 30 metų prity-. i 
rimo, ptd. Prašoma jį remti. (104)

LIETUVIŠKA AKUŠEBKA W

S3

S
§

§ s
Marijona TamkienS j 

pahigų ant paroiknlųvimp! 
4^dienų ar naktį, taipgi ir 

Darbų atlieka atsakaudieninis.
už prieinamų, kainų

Mb 30I STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 6731

g i

i

$3.00, $4.00, $5.00

Brooklyn, N. Y.

GERĄ SKRYBĖLĘ, AR UK SKRYBĖLĘ?
MANHATTAN SKRYBĖLĖS

Yra Geros Skrybėlės
Jos geriau mados 

prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptaisytos.
Kaip geras garni- 

turas ar bile kuris 
geras daiktas — jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.
Ir paskutinėse^jų 

inešiojimo dienose 
jos nepraranda tų - 
“linijų” ir tos “iš
vaizdos” kuri nuo 
pat pradžių Jus pri
traukė. *
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
čiausias madas ,— 
o ekspertai žinovei 
iarpžina ir tą dvasią 
ir madą.

O Vienok Jos Kainuoja T^k Po

Manhattan Hat Stores
230 GRAND ST. 479 GRAND ST.

avimorll
nedėl-gg

ATDARA

Brooklyn,

VISĄ RUDENĮ 
Vaičius, One Ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
šokiai. Devynios pri 
vačios lekcijos $1.00 
Atdara vakarais i 
Sekmadieniais.
MBS. EISEMAN’S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL

1106 De Kalb Ave.
N. Y. arti Broadway

Tel. 2851 Greenpoiot,

JUOZAS LEVANDANCKAi
( GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisnluotas Išbalsamuotojas 

272 Berry St., Brooklyn, N, Y. 
Notary Public

1 is įsakymas 
,1 TACIJ0S 4,0

į irtuvių Per Tris
Galės įvažiuo

WEV/KA/ IS 
Tl REVOLT 
SPĖKOMIS.

j NEW YORK, La 
i irę deportuoti ir 1; 
■iii milioną dolarių

Šimą ateivių virš 1
I iras Leviathan, kur 
«p bota pavelijo. 
Ikudų ir gražinti t 
Įacsį su Baltic Am 

Įrh) sekretorius D 
lijo visą ketvertą t 
«žodžio. Kur jie | 
laesio kvotos, nėra 

aidžia darys, jei-ir 
Ifivių negu kvota. I 

įs neprisilaiko Amei 
Irtus saviems piliet 
j ingi be Amerikos I 
strikon, tai patys
S įropos valdžioms j 

iražiavo 292, taig ;
II ir rusų kvotos ja

RYGA, Lapkr. 4. 
1 eje buvo Trečiojo 
įtarta raginti Voki< 
į riša buržuaziją ir j 
į i žingsnis turėsiąs 
į kurion Įeitų visi b 
į įgrąsinimų. Rusai s 
į k grūdų. Latvija f 
į iį Jos tikisi, kad r 
; aetiją per Baltiko 
j MASKVA, Lapkr.

fflia sutrenipimą r; 
| kad komunistų plai 
1 k ateina žiema ir b 
I iškaičius darbininkų 
| nzmo vadų išsireišk 
į jog vokiečiai turi j 

■ori.

i Helės Muštynės
I iq Cerkvėje
į M Amboy, N. J. Neda 
j ftt popas Neščanskas s 
' šilą šv. Stiriadono r 
. nėję, jo priešai prad 
į b prasyti." Kiti ėmė ji 
į tjti ir pasekmėje to, j' 

■ ^ikumžčiavimas apie 0 
j į laike jo, keletas mote 
j lĮarniesta ant žemės 
■; Šfiota, o apie 20 po!
II nuramino parapijom 
J štai du vadu.

p Namų Statymo
Į triaučių Kompanijos
j lay, N. Y. Matyti, kr 

į Įstatymas dar skaitomi 
bizniu, kad iš 1,40 

| Mjo ieškančiu insikorpt 
į yra namy stetym 

hijos. Paskui eina radi 
Mos ir kriaučių
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t Vienybes kampelis t

rgi tai ,riesmagu buli 
valgyti ką norį, 

nori,- čiužėti šilkuose, 
rių vadu, 
vadu,

yra po įstatymais Suv. Valsti
jų ir tos valstijos, kurioje gy- 
yeįia. Jeigu svetimtautis prieš

črus klausimus:
1. Ar lįątųvių kalba yra tiir- 

tingesnė už amerikonų?
2. Kiek lietuvių kalboj yra 

vartpjąnia, godžių?
3. Kodėl lietuyiy vėliavos Spal 

vos — raudona apaičoj, o gel
tona viršuj?

RRIE STRAIPSNIO “DU LIETUVOS 
J a DRASKYMUI VAJAI" 
** Rašo J. K. Urbonas

“Vienybė” hr. 84 vedamuoju 
straipsniu “Du Lietuvos dras
kymui vajai” labai taikiai pasa-

žangioji visuomenė turi gyvai 
susidomėti ir pradėti energin
giau darbuotis. Nurod6ma šie 9’NĮU MĖNESIŲ MISIJA’

as, ir MB

. siucs įstatymus prasižengia, ji
sai negali šauktis apgynimo sa
vo atstovybės. Tačiaus šios ša
lies įstatymai patys apgina kiek 

j vieną savoitrašto žmogų, ar jis 
yra šio .krašto pilietis, ar ne.

minios badauja, 
t prašo!?
į, pagelbėkim vargšam 
am! %Verskim tĄ “surik 
valdžią. Nes dabar dar 
(gę, ir apsirengę ir po 
y vena m.
met
p mums
(auti t B

/A. B. STANKEVIČIUS
“Vienybės” Įgaliotinis.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

AUKAUJA DVIRATĮ “VIE
NYBĖS” SANDARB1NINKŲ 

MOKSLEIVIŲ NAUDAI

4. žmogus Amerikoje gimęs ke ir trumpai nupiešė vertę tų
ar jisai yra “yankee,” ar tam ! vajų, kuriuos veda kun. Kė* 
tikros Valstijos yarikiams yra mešfs pardavinėdamas “apašta- 
paskirtf? * liškus” Šerus ir Jukelis bei jų

5. Kiek ^lietuvių randasi Su V. 1 sėbrai irgi pardavinėdami šei
Valstijose? rus anglų kalboje komunistl-

6. Kiek lietuvių yra Brook- niam .dienraščiui, 
lynte ir New Yorke?

Tautietis. I
Worcester, Mąss.

olijoj Amerikost moksli- 
surado tūlo dinosauro 
, kurįs yra 10,000 metą 

Į ir jie sako, būk tai 
r šviežias kiaušinis,. s 
uk taip pat mums sako 
išinių ‘pardavėjai įkiio- 
ri parduoti 
retus kiaušinius!

tos, nors ir lėtai, 
lybė” progresuoja 
šučius informuoja.

Matt. Klišavege, Pittsburghe 
r — Iškarpą gavome. Labai ačiū.

Malonėkit ir tankiau neužmirš
ti. Kartais galima tokiomis pa
sinaudoti.

W. B. Ambotui: — Mes ap
gailaujame, kad tamstos * įdo
mią korespondenciją turėjome 

B sutrumpinti. Tą padarėm del 
Į dviejų priežasčių: yiena — kąd 

perilgoms korespondencijoms 
nėra, laikrašty vietos, antra*—

.Skaitydamas “Vienybės” nr. 
94 atsišaukimą į “Vienybės” 
sandarbininkų, aš kaipo moks
leivis, suprantu kaip yra sunku 
mokintis ir sau uždirbti duo
nos kąsnis. Tai yra labai sun
itu. Nors man ir nereikia už
sidirbti del duonos, — kadangi 

gyvenu- su 4ėve:|ai^ . tai 
jie mane viskuo aprūpina, —Į 
bet ir tai sunku mokintis; o ku- | visos Lietuvos tarmės, nėra ą- 
rie/turi užsidirbti 
gintis, tai jiems 
sunku. Taigi aš, 
prasdamas, -labai 
“Vienybė” įkurtų

U1MARD 
UVON PER 10 DIENU 
ėlis vandeniu kelias Lietuvon 
thamptoną ant Milžinu laivu 
FANIA MAURETANIA 
BERENGARIA 

ia New York kas Utarnlnt| 
s pcrsčdis Soutlmmptono 
jtūviai ypatiškai lydėti 

nuolatiniai laivai | Ham- 
aliejų varomi (Į Piliau — 
, į Hamburgą — $103.50) 
Laksų $5.00 
UNINKAI IŠ LIETUVOS 
it laivo Piliavoj važiuojant, 
amptoną ^tr ten persėda ant 

laivą. Savaitine tarnvuta..
MČiausi laivai pasaulyje 
icijas kaslink kainą ir rėk" 

dokumentą del iškalno np- 
j kelauninkų galite gaut nuo; 
jento. Pareikalaukite/ Yra 
j ūsą mieste ar apioliūEnjC 

d Line

IAI
RBTUVIŲ

CRINAMA
JBLIKOS
Š

,YN, N. Y.
Saugiai J

alephoue 7867 Mala
"IB

iua ant visokių 
lo karietas lai-

iinti

ront Street

įĮei mūsų moterys Lietuvbi 
seime sėdėtų* tai senai degtinės 
dievaitf-būtų sudeginę. O vyrai, 
kąipgi najkins, nes jiems pa
tiems reikalinga. Kode! gi mo
terys negali būti teisėjais? Juk 
pas jas yra ieisingiinlo if gai ~ 
lestingumo, o to teisėjams ir 
tereikia. Kyšiams būtų galas, 
ir tiek daug nekaltų įmonių ne
būtų kalėjimų mūruose.

Gal skaitytojai pasakysite: 
“Tamsta labai giri moteris, bet 
priparofiyk faktiškai jų ’teisin
gumą!” Tuojaus. Lietuvoje vai 
dininkių jau yra nemažas skak 
čius. Bet Jos dar nėra pasižy- ( 
mėję kyšiais; kaip mūsų valdi
ninkai , vyrai. Kokios įstaigos 
moterys veda, yra sąžiningai vo 
damos. Našlaičių namai yra pri 
žiūrimi moterų. Bet ar rasis 
nors vienas žmogus, kąd pasa
kytų, kad jos skriaudžia nąš- J 
laicius/ Tikrai motiniškai gla- 

‘monėja svetimų motinų kūdikė
lius. Elgetnamiųs, ligonbūčius» 
^daugiausiai prižiūri moterys. 
Vyrai ten būtų netinkami. Į 
moterišką gydytoją visados len 
gviau prieisi, negu į vyrišką.

Moterims tesuteikia pasaulis 
IžtišVL; tesulygina su vyrais. Ka 
rai mažėtų, ramybė pasauly 
greičiau įvyktų. Moterys — į l 
kovą su vyrais, — bėt ne si\ 
kardu, tik su žodžiais ir knyga!

K. širvydicaėdalykai: 1) Sustiprinimas 'mū-. 
sų pažangiosios spaudos; 2) 
Statymas kolonijose nuosavių

• svetainių; 3) Aktiviau remti 
vienintelę mūsų pažangiąją po
litikos organlžJTčiją Sandarą;
4) šelpti Lietuvos šaulius; 5) 
Šelpti Lietuvos Universitetą; 
GJ šelpti Lietuvoje beturčius 
moksleivius, našlaičius, savo gi
mines, etc.

Tie visi “Vienybės” nurodo
mi klausimai yra mums visiems 
labai svarbūs ir remtini kiekvio 
no lietuvio ar lietuvaitės, nes 
jie ivšasi su mūsų Tėvynės Lie
tuvos ąteičia ir mūsų pačių ger
būviu, Ypatingai užvis svar
biausia mums turėtų būti rėmi
mas, pagerinimas ir platinimas 
mūsų spaudos, nes spauda — 
tai mūsų gyvenimo veldikidis,

■ kuriame mes pamdtome mūsų 
gerąsias ir blogąsias puses. To
dėl ir turėtų būti dabar mūsų 
didelės pajėgos įtemptos į pla
tinimą mūsų pažangiosios spau 
dos. * , j

Į Nemažesnės svarbos klausi
mas — statymas nuosavių sve
tainių kolonijose. Aš nuo savęs 

jdar pridėčiau — ir steigimas au 
gusiems ir vaikams mokyklėlių., 
šitie du dalykai rišasi vienas 
su kitu, ties mes beturėdami būtų 

' savo svetainių,, esame lyg žmo- i kėlus 
gus be rankų; del šito ir visas Į klas 
mūsų veikimas vietomis jau 
vya miręs, o kitur baigia mirti. 
Tos svetainės, kurias mes pa
statėme prie parapijų ir išpylė-, 
me šimtus tūkstančių dolarių, 
jau šiandien nebe lietuvių ran
kose ir storu retėžiu aplinkui 
aptrauktos. Kągi galime mes be 
svetainių veikti? Nieko. Ir kuo
met nėra svetainių, tai ir mo
kyklų negalima tūrėti, kaip mū
sų vaikelių lietuviškai pramo- 
Mintii, ir augusių fivjetimui :v 
skaitymo, rašymo, aritmetikos, 

. įstorijjps ir kitų kiekvĮienam 
žmogui reikalingų ualykų. To
kių norinčių apšvietos yra labai 
daug, bet jie neturėdami nau
dingo užsiėmimo, žūstą alkbho-

i lio ir tamsybės bangose.
Į žodžiu sakant, visi “Vieny- 
bės” suminėti dalykai yra di-

I dėlės vertės jr turėtų būti mū
sų gyveniman kūnijami. Kas 
juos kūnys? Čia jau dąrbks mū 
šų veikėjų. Reikia kviesti'eiles 

( susirinkimų ir tuos bei jiems 
panašius klausimus svarstyti, 
ir kurie vieno į-kitoj vietoj ga-

I limi — kūnyti juos.\
Reikėtų kad tokius klausi- 

i mus ir mūsų spauda plačiai kai 
betų ir gęrai visuomenė prie jų

I prirengtų. Kam gi, ant galų ga
lo, ir būtų mūsų spauda, jeigu 
ne tų mūsų gyvųjų klausimų 
nagrinėjimui? Juk jau užtenka 
tų1 įvairių ginčų ir vaidų, ku
rie nieko gero mūsų gyvenimui 
nesuteikia, tik vieną ar kitą as
menį apgina. Veikėjai turi ir 
mūsų spaudą biskį pribausti!...

Pradėkim, broliai lietuviai, 
savo gyvenimu bent sykį rū
pintis. Gana jau mus visi iš
naudojo!

Tankiausiai motinos skun
džias, kad jų vaikai negražūs 
ir negudrūs. Tas labai dažnai 
pasigirsta.

Nėra nuostabu, kad taip yra; 
nes moterys per savo apsilei
dimą ir tamsumą, nežino kas 
reikia motinai, palikus jau ti
kra motina ir jau kūdikio Jau
kiantis.
\ Kaip tik motina pajunta, kad 
jau gyvastis užsimezgus, tuoj 
reikia mesti jaunų dienų madas 
ir labai prisižiūrėti savęs už
silaikymą. Gal tas ir nebus len
gva, bet reikailingi prisilaikyti1 
šitų patarimų, v jei norit, kad 
vaikai būtų gražūs.

Pirmiausiai- tai reikia nešioti 
žemom kurkom čė very kai. Ant
ras — nenešioti gorsetų nei 
sujuostų sijėnų ir pedikių; vi
sas kūnas laikyti kųo*liuQsiau- 
sia, daug vaikščioti, prisilaiky
ti huu nereikailingų kalbų, pra
dėti save versti ką nors skaity
ti, rašyti ir namus labai dabo- 
ti.xToliaus, reikia tankiai mau
dytis; jei nėra gryčioj maudy
nių, tai reikia nors su šlapiu 
skuduru saVo visas 
trinti, ypač einant 

kūnas švarus, 
būtinai reikia 
šalto vandens.
prietarų, nes visus prie- 
sunaikina pačios motinos

Į \Kad tie abu vajai yra mums 
lietuviams nepageidaujami h; 
neremtini, tai nėra mažiausios 

T. .. . , „ x ' abejonės. Dėlto jie ir turi būti 1. Lietuvių kalbos turtingu- A . ... i , . .y I musų žmonių sutikti su, pame-mas pasirodys, kaip įsefš nau-’, . . . tlta •* , . A \ 1 . , ka mt ignoravimu. Mės iąų žino-jas Didysis žodynas kuris da- me tuog kšteliu, ir< .<va_
jus” iš praeities. Juk ne kas ki- 

j tas, kaip jie, pęžsidengdami 
“darbininkų” skraiste eina* į 
minias gaudyti nesusipratusių 
darbininkų dolarių, skleisdami 

I obalsius; “mes darbininkai, jū
sų prieteliai, einame jus paliuo- 
suoti iš vergijos.” Gi tikrenybė 
je tie “geradariai” Kemęšiai, 
Jukeliai ir jiems papašūs eina 
Įsu visai kitokiais tikslais: jie 
eina ne darbininkus gelbėti, bet 
juos skandinti į dar didesnius 
vargus !r tamsybes. Nes jų pra 
eitis mums gana aiškiai vaiz
duoja, kiek jie mums blogo jau 
yra padarę per savo tuos šūka> 
vimus. Kaip dešinieji taip kai
rieji pridarė aibes suiručių, su
skaldė ir sudemoralizavo lietu
vių vienybę, supjudė lietuvius 
vienus prieš kitus, suardė dau
gelį organizacijų.ir įstaigų. Tai 
ir visas jų liuopelnąs, mums 
matomas.

Tad ar dar mes turime jų 
i klausyti ir remti tuos demago
gus, žinant. jų .praeities visus 
juodus darbus?,Ar dar eisime 
prie mūsų . gyvenimo ardymo 
kaip čionai taip ir Lietuvoj? Vi 
sai ne! Kiekvienas mylintis sa
vo Tėvynę lietuvis, privalo sto
ti skersai kelią visiems suto- 
nuotdems ir raudtmiesiams agen 
tams ir sulaikyti .liaudį nuo ve
dimo į tamsybės kelius.
, Toliaus, “Vienybė” tame sa
vo strąipspy, nurodžius kenk
smingumą tų vajų, baigia nu
rodymais keletą y.tin svarbių ir 
reikalingų daiktų, del kurių pa-

timo Ministerijos po redakcija 
Prof. K. Būgos. Ji gal būt ne
bus už amerikonų turtingesnė 
pačiais daiktavardžiais, bet kai 
išsidirbs visokį mokslo terminai 
ir kai bus surinkta ir sulyginta

duoną if /mo-; be j ones, kad bus nedaug, o gal 
nęąpsakomai 
viską tą su- 
pritariu, kad 
savo sandar- 

bininkų moksleivių fondą. Rem 
damas tą prakilnų darbą, aš pa
aukauju savo dviratį -jr PIa’ 
Sau, kad “Vienybiečiai” pasi-

' Stengtų jį išleisti laimėjimams
uclcl kzjliyl cio vj viuiuo, aiiua —- j , v - vc

asmeniško pobūdžio žinioj ko-. moksleivių naudai. Tikėdamas, 
respondencijoje vįsai netinka. ’ kad ^vienybiečiai”

Petrui Kriukeliui; — Rašte-visuomenę parems tą prakik 
lių visą pluokštą gavome. Ąčiu. ( OU

• kad ^vienybieCiai” tą padarys

M. Paškoniui; — ’ Tamsta 
klausiate: Jeigu svetimtautis, 
gyvendamas Amerikoje, prasi
žengia prieš įstatymus, ąr gali 
jisai šauktis apgynimo savo ša
lies atstovybės, kad j arm pa
gelbėtų? Mes atsakome: negali. 
Svetimtaučiai gyvenanti čionai

Lieku ant visados moksleivių 
draugas,

' Mindaugas Sirvydas.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

Gerb. “Vien.” Redaktoriau:.
Malonėkite atsakyti x sekan-

Tol. Applogato 6430 •

• EAST NEW YORK
GERŲ NĄMU IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.

IB 3 ŠEIMYNŲ, SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. GAGEL
3Š5 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y. , • < 

Tarpo Sutter ir Blake Avenues.

ir visai nebus biednesnę už a- 
merikonų. $

2. Tik išėjus Didžiajam žo* 
dynui, bus galima arčiau žinoti. 
Pusė miliono žodžių nebus per
daug.

Amerikonų žodyne sakomk 
esą apie 600J100 žodžių.
‘ 3. šitas simbolius dar nėra 
ganėtinai išaiškintas, . Geltona 
viršuje turbūt dėlto, kad Lietu
vos pakęaštis yra apt Baltiko 
jūrių ir pareiškia gintarų kraš
tu. , *>
,i 4. “Yankee”' vadinosi pirmie
ji šion žemėn atėję ateiviai. 
Dabar yra visi „ tik “ameriko
nai.”
L 5. Skaitoma lietuvių Amerika 
jo nuo' 750,000 iki miliono. Broo 
klyne-New Yorke skaitoma 
30,000.

“Vienbyės” 
šėrai kįla, 

nes laikraštis 
eina 

tris kartus 
savaitėje. 

Nusipirk nors 
vieną Šerą. 

Vienas Šeras 
10 dolarjų.

Įrodymas, kad Dr. Landis Sveikatos Metodas Geros! 
Skaityk, Ką Sako Kiti! < .

Daugelis Maniusių, Kad Nėra Vilties — Šiandien Sveiki ir Linksmi^
TŪKSTANČIAMS PAGELBĖTA
Nepamiršk perskaityt laiškus žmo- 

’ nią, kuriems pagelbėjo Sveikatos. Na
mas. Ką Dr. Landis padarė jiems, jis 
padarys, ir jums.

‘‘IŠSIGYDĖ NUO DUSULIO ”4

N. Y. City, Liepos 23, 1923 
L. L. Landis, M.D.

Brangu;; Daktare:
Noriu pareikšti savo pasitenki

nimą būdu kuriuo gydei mane Svei
kai <Ts Namo. Ilgi} laiką kentėjau 
b^onkialiu kosuliu-ir dusuliu. Galiu 
teisingai pasakyti, kad šiandien 
jaučiuosi geresnis po trumpo gydy
mo nagu- tikėjausi jaustis kiida 
nors.’ Esu taipgi patenkintos, nc- 
braagioiąs kainoms, kurias imi ir 
abelnu mandagumu jūsų bendrų. (

MRS. W. SAVEEJNEY, 
119 West 16th St. 
,, Nqw York City.

‘Išsigydė nugaros ir kojos skausmus”

N. Y. '• Liepos 20, 1023. 
Kam Tas* Rūpi:

Rašau šį liudydamas^ kad aplan
kiau daugelį gydytoją,,. gy^’isįą 
mane" nuo baisiu skausmu riiigarb- 

,, ip ir kojoje. Neį,vienas. negalėjo 
duoti mažiausio pulcfrgvjniniQ.

'įJ Gali/ gale išgirdau apie Sveikatos 
\Namiy ir nutariau tą įstaigą atlan
kyti. po keliai gydyrfru pasijutau 
geresnis/ Ddbar, po trijų %nvaiČiąy 
ghliu- toįšipgai sakyti, -kad >Sveika- 
joa Namo specialistai ‘man daugiau 
\geyo padarė negu visi pjpnųįp lan
kytieji daktarai. Aš vištidė gerą 

Į žodį sakysiu už Sveikatos Namą.
Su pagarba,

✓ „ E. McMjjtffrN,;,
< " 418 4th, A y.j groo£ly^/K. Y.

44 Įdomauj asi Gyvenimu.’ ’ ,

Brangus Daktare: *
Pradėjau jausti nugaroje skau

dinus penki mėnesini atgal. Pirm to 
gydė mane kitį daktarai, bet ne
sijaučiau gerinu. Pu gydymo pas 
Dr. Lagtlm. Sveik ątes Name, mano 
ąvbikn t u . žym i a i pa gc rė j o. Ja uči u 
ėabar gprinn ir įdomu u juosi u gyve
nimu. ŽndžiŠi mano dėkingumo iš, 
/eikšti negali

MARIĘ GRANŪCCI
• Jaekson Ave., Little Neck, L. I.

Pilnas kvotimas, įimant Flubroskopo X-spinduliu 
egzaminą, kaštuoja nebrangiai. §5.00 Išvis.o

MATYK ŠIANDIEN DR. LANDIS
Mandagios ir patikėtinos metodės Dr. LanBis per 
30 metų jo praktikos įtvirtino reputaciją sveiku
mo, •patikėtinumo * ir žmoniškumo. Pasitarimai dy- 

ikai; gydymai labai prieinami. Ateik ir būk sveikas!
Leonard Lincoln Landis, M. D./Direktorius

SVEIKATOS NAMAS
140 EAST 22nd STREET NEW YORK CITY

Netoli Lexington Avenue
Ofiso valandos: kasdieni9 ryto.— 9 vak. Nedėliomš“ 9 r. — 4 p. p. 
Klausk dovanai įdomios knygutės ‘‘Aplankymas Sveikatos Namo” 

Galit kasdien su mumis tartis
— Iškirpk ir laikyk šitą paskelbimą ateičiai. —<

IR TAU GALIMA PAGELBSTI
Yrą didelis pąvojbs atidėti dalyką, 

kurį reikia šiandien atlikti/ Dr. Lan
dis gąli jums pagelbėti — gali atvesti 
ant sveikatos kelio kaip tūkstančius 

Aitą. "
KOKIOS LIGOS GYDOMOS

Lnike ilgos praktikos gydymo, dak
tarai Sveikatos Name, direktoriaujant 
Dr. Landis, gydė bovcįk kiekvieną ži
noma ligą. Paprasčiausia ateina su to
kiomis ligomis: -
Bekrauje, Tulžiąvįmas, Pūslės gedimai, 
Kraujo netyrumas, Vidurių bpgos, 
Bronkitls, Kataras, Cystitis, Dyspep
sia, spuogeliai, Baimė, Galo akmenai, 
Gąstitiis. Pcdarga, Galvos skaudėjimas 
širdies Pcrštėjinias, girdles silpnumas, 
Kyla, Kraujo spaudimas. Nemiga, žar
nų bėdos. Kepenų bėdos, Mažas krau
jo spaudimąs, Strėnų skaudėjimas, Ma
laga. Nerviškumas, Neuralgia, Prosta
te bėd^s. Reumatizmas, Sciatica, Pilvo 
ligos, Odos liros, Gerklės skaudėjimai, 
Silpnumas, Susirūpinimas.

VĖLIAUSIOS GYDYMO METODĖS
Spindulių, Alpino spindulis, (P.ulenaglo 
šviesa). Auto-kondensacija, Auto-hemi- 
1ą, Kataforinis gydymas, Kiropraktu 
gydymas, D ’Ayponvalio gydymas,. Fa- 
rndiko gydymas. Galvanizmas, Kro- 
nieyer gydymas, Šviesos gydymaą, Vai
stingas oras, Judančiu bangi) srovė, Os 
teopatu gydymas, Kvįdino gydymas, 
Ozono kvėpavimas. Radiumo pridėji
mas, Statinės indukcijos crvdymas, Si- 
nv.aoido gvflymąs, Virpėliąvimąs, X- 
splnduliai, Serumas ir čiopai. Terapija.

šitie gydymai malonūs, raminanti ir 
priimni, sykiu naudingi — ir labai 
prieinamomis kainomis

MOKSLIŠKA DIAGNOZĖ
Dr. Landis įsitikrina, kad.gautumei 

prigulintį gydymą. Jis iškvočia tavo 
krdoją ir šlapumą komiškai ir mikros
kopiškai idant ra<Jus kokiui mikrobą 
tavo kūne. Jis vartoja stebėtiną X- 
spindulią mašiną, kuri parodo padėtį 
kaulą, organu ir muskulą.

UNCIJA APSISAUGOJIMO VERTA
SVARO GYDUOLI x %

Pradėk šiandien — dabar '— eiti 
sveikatos keliu asmeniškai atsilanky
damas pas Dr. Lnądis SveiRftfos Na
me. Tokis n.tsiląnkymns nekainuos nie
ko ir patiksi įdomu žmogų ir (draugą.

Corap^nJo G4m*^^ydnsa!Unnqu9

GREITA KELIONĖ 
IS IR Į LIETUVĄ

Suffern — -----  Lapkr. 7
Paris — — — —• — Lapkr. 14
Chicago — — — — Lapkr. 17
Rochambeau — — — Lapkr. 24

Prancūzą Linija kooperuos per
davimo pinigu Jūsą giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jii saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnią informaciją kreip
kitės pas savo vietinį Prancūzą Li
nijos agentą arba į’vyriausį ofisą 
/ 19 STATE STREET

New York, N. Y.

■■■■ - 7-

kūnas nu
gulti, kadi 
Ryte atsi- 
išgerti sti- 
Nemišlyti

jokių 
tarus 
užsilaikymas.

Vyrai taipgi turi būti manda
gūs, neerzinti savo moteries be 
reikalo/ o visados būti rimtu 
ir moterį paskatinti prie gerų 
darbų, taipgi vengti kuomažiau 
šia lytiškai susinešti. — Tan
kus susinešimas negerai atsi
liepia ant kūdikio. Labai būtų 
tėvai laimingi, jei jie per tą lai 
ką, kol laukia kūdikio, visai 
neturėtų susinėsimo. Tuomet tė 
vai turėtų gudrius kūdikiuę ir 
sveikus. Gal tas ir būtų sunku, 
bet jei nori; kad kas būtų ge
rai, visados reikia didelio pasi- 
šventimo. Taip ir šitam atvejy, 
kuris tėvas trokšta kad jo kū
dikiai būtų pasaulio genijais, 
tai tokiems tėvąms nebus sun
ku per 9 mėnesius užsilaikyti 
kuogeriausia ir vaikui suteikti 
per visą gyvenimą laimę.

Vaikas daugiausia ima pavyz 
džius nuo motinos. Taigi moti
noms ir reikia viskas pamir
šti per tą laiką ligi susilaukia 
kūdikį; neiti blcgon draugijon, 
nepriimti gryčion kazirninkų ir 
girtuoklių, viską prašalinti iš 
savo namų kas piktintų motiną 
ir ateinantį kūdikį. Čia ir tė
vas turi sykiu susilaikyti nuo 
viso prie ko buvo priprątes, tik 
vienv užsiimti laukiamu svečiu, 
kad jam būtų viskas kuogeriau
sia prirengta, — kad motina 
nepadėtų geros knygos iš rankų 
visados abu kalbėtų tik gražiai 
ir rimtai. Taip darydami tėvai 
turės džiaugsmą iš savo vai
kelių ir ‘tauta turės gerus pi
liečius.

AR MOTERYS GALI VAL
DYTI ŠALĮ

Rašo Petras .Kriukelis.

Tas 
nimas 
negali 
vaire.

nelemtas moterų panieki 
pasakys, kad moterys 

valdyti šalies ir būti jos 
Bet tegul nors vienai

galvočius teisingai priparodys? 
kode! jos negali būti valstybių 
augštais valdininkais, arba bet 
valstybių galvomis? Kaip tak
sus vyras netikęs būtų valsty
bės galva, taip ir tamsi mote
ris netikus būtų. Bet apsišvie
tęs vyras ar moteris lygiai abu
du protą turi; gi teisingumo, do 
rūmo, gailestingumo tai visai 
nelygiai abu turi. Pas moterį vi 
sados tų daugiau rasime. O ka
troje valstybėje valdininkai yra 
doresni, ta valstybė yra laimin
ga, ir skurdo didelio nematyti.

KOSULYS
yrp. greitai sulaikomas jeigu varto
jama į laiką

SEVERA’S
COUGH BALSAM.

Palingvins kosulą ir prašalins daug 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

Kainai5c ir 50c.
Klauskite pas aptiekoriaus.

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo šalčiui' ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui pąeina nuo peršalimo.

" " Kaina 30c.

$ėEbĄYR

'Tėl. 595 Greenpoint, i

Daktaras •’

J. S. MISEVIČIUS
279 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

$15.00 ir augštyn |
CD (•)

)BaIto, žalio ir Raudono 14kt.® ) . waukso moteriškų laikrodėlių® 
jGalima gauti mūsų krautuvė®

RASHKINIS 
! *r © 

VOKETAITIS 
141 Grand Street 

. Brooklyn, N. Y. g

Tikra iMviška Duona 
kurią kepa 

„Garsas" Keptuvė 
(Seniausia įstaiga)

^IKepa duoną iš ruginių miltą. 
Taipgi kepame keikaus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH 
A. SHRUPSKIB

(Savininkai)
209 Bedford Ava.,

Brooklyn, N. Y. Tol. G’p’t.-2876
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PASIUTĘ NAUJIENOS
Mūsų virvegrafas —

Turkų Kemal Paša sako — 
užtenka vienos moteries

Turi tiesą, Mister Paša. Mes 
tą senai žinom.

Ispanijos karalius labai mei
lus su revoliucionieriais

Ką darys žmogus turėdamas 
šešetą vaikų? Juk karaliui dar
bas lengva prarasti, bet atgauk 
tu ji atgal!

Chicagos butlegeriai pasidarė 
labai netvarkūs

Todėl policija uždarė saliū- 
nus, kad susitvarkytų.

New Jersey teismas sako 
ras turi teise būti namų

Jis taipgi turi teisę 
su pjūklu.

galva” 
kovoti.

metu

Ė

N
U

Kcmuriištų “švietimo Lyga” 
daro kvotimus

Jos “studentai” rašinėja drau 
gams laiškus, kur kas trecias 
žodis vis apie “kitą galą.”

GIESMĖ V KATEGORIJOS 
VALDININKO

Illinois valstijoje 13 
vaikiukas rėdo laikraštį

Peržiūrėjus mūsų laikraščius, 
mes randame daugiau nepilna
mečių redaktorių.

Italija nori prisijungti Fiu- 
mą, nes tenai gyvena trys italai •

Tą išgirdę žydeliai pradėjo ( 
triūstis, kad prijungus New ( 
Yorką prie Palestinos.

H
stebitės iš kur tų pleiskanų tiek y 
imasi! Juo daugiau jus kasote, juo i| 
daugiau pleiskanų išpuola iš jūsų gal- > 
vos. suteršia jūsų drabužius, daro ne- 
inalonuno kiekvienam arti jus esan
čiom, ir vis neapsakomai niežti!

E
D
O
K

Gerai išrfšo:

BEDFORD STUDIO 
Puikiausia Galerija Brooklyne 

J. MASINĄUSKAS 
k & X M. SABALIAUSKAS 

visiems gerai Žinoma vieta 
S28 BEDFORD AV., B’KLYN, N. Y. 

tarpe So 2-ros Ir 3-čios gatvių
Fotografuojame Ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslas, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius. Atnaiijinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal angžėiausią artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo pavMkslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu: 

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Trindamas su Ruffles Z|
Ištrinsi Pleiskanas Lank. 2|

tai prašalins. Ruffles yra tonikų M 
galvos odai ir plaukams. Ruffles yra \ 
pleiskaną naikintojas su puikiomis (I 
pasekmėmis. Z|

Ir tame nėra ■ jokios paslapties. X 
Ruffles yra sudarytas gabių ir pity- U 
rusių kemikų, kurie išdirbo formulą X 
specialiai paskirtą sunaikinimui pi eis- W 
kanų perų — ir. Ruffles atlieka savo 
darbą. r U

Pamėginkit bonkq ! Itrinkit truputį n 
Ruffles į savo galvos odą kasdien y 
apie per saivaitę laiko. O kuomet ii 
pleiskanos jau išnyks, tuomet naudo- jk 
ki tex karts nuo karto ir pleiskanos jus G 
daugiau niekuomet nekankins! Tik /I 
65c. už bonką. Galima gauti ąptiekose. M

F. AD. RICHTER & CO.'
104-114 So. 4th St., Brooklyn. N.Y. M

(Tąsa iš “Vien.” 94 nr. 
Velyk sau . kalnus 
nuėjus dainuoti, 
Kur tykus vėjalis 
gal meiliai vėduoti. 
Čid tai ir sveikatą 
gerai pataisysi 
Ir algą taupyti 
save išmokysi.

Valgyklon aš eiti 
niekad nesvajoju, 
Velyt tąjį laiką 
kalnuos paklajojau, 
Duona, vandenėlis 
tai maistas geriausias,

> Juo minta laimingi, 
nes jis yr pigiausias.

JRūkyti tai baisiai 
juk kenkia ,sveikatai, 
Taip sako rūkančių 
išpiešti plakatai,

Gi gerti degtinė, 
tai tikri vargeliai, 
Nors dirbti ją dirba 
ir carsūš poneliai.

Kaip reikia gyventi; 
brolyčiai, supraskim; 
Negeras svajones 
į šalį numeskim 
Ir būkim laimingi, 

. linksmi visados, 
Nes mumis užmiršti 
neužmirš niekados, 

^Netik visagalis, 
bet ponai geri 
Ir tie suka galvas, 
kad vargai maži 
Dar labiau sumažtų, 
išnyktų visai, 
Kai mes Abraoman 
keliausijn linksmai

Mes linksminkim sielą 
gražiąja gamta, 
Klausykim, kaip skamba 
jos amžių daina. 
Gi dūdų, trimitų 
ir kanklių balsai 
Nesveika klausyti . 
jie mums suvisai!

Teatrai ir baliai 
tik ponams frakuos 

' Cilindrai ir šilkai 
kur dengia, tik juos 
Ten laukia ateinant, 
sutinka gražiai: 
Jie litų daug turi, ’ 
užmoka įgerai...
-Kurie dar. s va j o j at 
gyvent poniškiau, 
Turėkit kantrybės, 
draugužiai, daugiau! 
Kai užsienis pilnas 
bus mūs pinigų, 
O Kauną pripildys 
daugybė namų, 

Kai šmugelio Dievas 
pasenęs ^numirs, 
Ponų čemodanai 
nuo litų iširs, 
Tuomet tai jau. dangų 
turėsit čionai, 
Jei tik jūs dūšelė 
bebus jau tenai.

— Pr. Jonaitis.

ŠARADA

5:54 — A^šttuota? kokiĮ tai NUOŠIRDUS TAUTIEČIAMS
. ’ . . *. ” - ....... 1 PRAŠYMASvyriškis, apsirėdęs motėriškoih 

drapanom. Jisai per tris Mė
nesius vaikščiojo apllhkūi detek 
tiyų biurą. Dabar prisipažino, 
kad esąs įšithylėjęs į detbktivų 
VlHiniiiką Michdtfp Hughes.

6:09 —- Artistas Žmuidzina- 
viČibs baigia prosyti viršų sa
vo labai nušinėšibjilsių kelnių.

7:46 r- Būtys apšviesčiausių 
dramos mylėtojų susirinko prie 
šaky Olympic teatro, prisižiū
rėti, kaifc) ėfektra varomi ma- 
hikenai priėšienyje pramerkia 
hkis, kruta lūpas ir šū ranko- 
ftiis iširiiinėja iš dėžės visokius 
biznių škelbinius.

8:19 — DU policmanai pašau
ti per riežihomą žmogų, kuris, 
anot mačiusių, ardė ' publikos 
tvarką skaitydamas iš Gedeo
no Biblijos straipsnelius, Nub- 
dikaūskio aptiekoje. Biblijos 
škaitytojaš pabėgo. ,

Š:44 — Dofhfenico Sahta Ma- 
Hho, bežiūrėdamas į lekiantį 
karo orląivį, ant Giliūsios gat
vės įkrito į vdndentraukį ir nū 
škėhdo. Gatvės užšikiinšime nu 
siaudė dvi moteris.

9:09 — Misionierius Tėvas 
Kopbštihskas, laikydamas pra
kalbą aht knmpb Vėžlį ifr At
gal vėžių gatvių, pasakė, kad vi
si bdue£eriii esą bolšėvikai, be 
dieviaĮ ir laisvamaniai.

Iclius.

SAVAITĖS 
BftAZDU-BRAŽDAI

Norėdamas pąremti to reika
lingąjį sekamu atveju savo 
draugą, iibrs juftis — mieli lie
tuviai — jau 'gana daug į vai-, 
rios paramos Lietuvoj gyvenan
tiems jūsų tautitečiams teikime 
buvo atsidėta, šiuo visgi su 
vilčia • prašau paremti mano 
draugą — kareivį Vladą Ivh 
nauską: užrašykite jam, vyrui, 
“Vienybę” ant kiek galima il
gesnio laiko.

Aš pats tai padaryčiau, tik 
jau man tas nelengva (litų...), 
taigi — atsirask, gerb&hė šir
die šiam mano prašymui. Ir 
“Vienybę,” kai tik šiuo momen
tu irgi reikalingą paramos; tuo 
pačiu paremsitė — suteikdami 
jai naują prenumeratą.

Ivanauskas — buvęs dar ma
no kuopoj (i)-to pešt, pulko 2- 
roj kulkosvaidžių), dabar 
“antroj tarnystėj,” tai yta* ne
galėjęs į lenkų okupuotąjį Lie
tuvos kraštą grįžti, virš karb 
tarnybos laikb Lietuvos kareivi 
joj betarnaująs. Z (

Vertas visgi vyrukas.
Aš už jį jau išanksto ačiū 

tariu (jo antrašą paduodu “Vie- • 
hybei”).

Būkit g^ri, lietuviai, 
jūšų

Vitkatiskas Lednas,
(Vargo poetą) 

“Liet, žin.” rėdakt. padėjėjas. 
Kaune, 1923 mt, sp. 8 d.

.1923.

ką nom 
šilkuose!

rbAPKRIClO (NOV

S'S TUMPELIS

kad
Amerikoniški kunigai 
na tvirtai ženYbiniuš 
užriša.

yra po įstatymais 
i jų ir tos valstijoj 
i vena. Jeigu sveti 
1 šiuos įstatymus į 
j sai nedali šauktu 
I vo atstovybės. T 
1 dės įstatymai pa 
, vieną savo traš 
yra sic krašto

AUKAUJA I
MBĖS” SA

MOKSLEI

Amerikoj porų atsiskyrimai 
(divorsai) įėjo J*į tokią mądą 
kaip ir daina: “Yes, we have 
no bananos”. Sakoma, kad 1922 
metuose iš Ų000,000 vedusių 
porų buvę 125^000 atsiskyrimų.

Tai yra — K
Kas aštunta
Laiminga ar nęlaimiriga 
Porelė atsiskyrė.
Bet kame gi dalykas? .
Kodėl taip yra?
Svarbiausiu gal bus \tai,

nega- 
mazgus

jilllES KUKU

Phone Frankford 3219-W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmers.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimės ir gyvastį

Tek Stagg .281*2 . , . Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas

Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperiaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisus 

įvedu vandenbėgius, rynas ir trlūbas

Stogai garaptuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn. N. Y.

(Uždavinys Nr. 36) 
Jei paimsi mano" pusę — 
Pradžiugs kožnas gyvulis; 
Jei paimsi mane visą — 
Aš pat^ būsiu jau žvėris.

Bet aš esu toks pat vyras, 
Tiktai popenus rašiau;
Nei
Nuo
Kas

mhlonės nei pagyros 
skaitančių neprašau, 
aš?

Vaidila.

Išrišimas uždavinio 32
Išdėsčius nurodytas raidės 

šešiolikos žvaigdučių vietą, 
?ina sekanti žodžiai:

N
O
R
I

_____ ____ Tamas Marcin
kevičius iš Albany, N. Y.

is-

U
K
I 
s'

VIENA MUSŲ MIESTO
DIENA

'(Baigiame)
1:56 po pietų — Keturių 

i u trekas pervažiavo du blaivy
bės viršininku: William Raf
ferty ir Herman Schultz. Juos 
užmušė ant vietos. Vežimas bu 
vo prikrautas su alaus bačkom. 
Vežėjas manoma buvo Tommy 
O’Connor. Del šio atsitikimb už 
sikimšo gatvė vežimais ir pra
eiviais per puste valaildoš.

2:14 — Moiše šulemalėičhim, 
Lietuvoje ‘ gimęs pusgalvis ita
las, nudūrė savo pačią ir dvi 
dukterį su medine |jeikiena, pas 
kuį pats save mirtinai sužei
dė,. Jisai paliko, raščiuką savo 
giminaičiui, Juliui Purirti, kad 
viską padaręs kaijo būsią ge
riausia. •

2:31 — Policijos viršhiirikšs 
Collins padarė kratą Boston 
Store dailės krautuvėje ii? kon
fiskavo tris dailės paveikslus 
“Zuzana ir Seniai”, kurie esą 
nemorališki.

5:16 — Sportai Sol Hess ir 
Julius Rosenvald bei kėletšs ki
tų, iškirto juoką1 savb dfaufcui 
Joė Laurie, areštuodami jį už 
dvipatybę (jis visai buvb ne
vedęs).

to-

Jeigu bruzda apie ateinančius 
rinkimus amerikonai, lai kodėl 
ir tnuiriš riepabruzdėti ? Pas 
mus štai ateina S. L. A. nomi
nali jos į^Pild. Tarybą, todėl ir 
subruzdo “Visas Amerikas”. 
Mat darbštūs tautiečiai susidė
jo neblogą iždą save sušelpti 
išti’lcuš nelaimei, todėl ir sukru
to apie šitą iždą zirbti kaip bi
telės aplink avilį. Zirbia pAtyS 
S. L. A. lyderiai, zirbia biz
nieriai, zirbia socialistai, o jau 
komunistai — tai baubte bau
bia. Tik pamislykit — tokis ka
pitalas lietuvių rankose, kąipgi 
palikti j J neišnaikinus! Juk tai 
komuhiątų principas — naikin
ti kapitalizmą^ .

šį Lapkričio mėnesį bup bai
sus subruzdimas. Bus statoma 
tikietas aht tikietb. Rytiečiai 
veikėjai jau numatė savo ti- 
kietą, kurian įeina beveik visi 
senieji S. L. A. viršininkai, iš
skyrus iždininką, kuriuo stato
ma žymus veikėjas, Antanas Mi 
kalauskas iš Brooklyno. Tą iš
girdę keli vyrukai pašiskubė 
vėl savo kandidatūras statyti j 
iždininkus. Chicago sustačiusi 
net (visai naliją tikietą — iš vie 
nų chicagiečių!

Reikia atiduoti garbė chica- 
giečiams, kurie savo miesto gar 
bę apgina ir visuomet turi lis- 
tą “amžinųjų kandidatų,” kaip 
prohibišenai savo Bryaną, o so
cialistai — Debsą. Tik tas blo
ga su chicagiečiais, kad jeigu 
ką į savo vežimą įdeda, tai vis 
atiduoda kam kitam, o ne tau
tiečiams. Kaip pas vyčius: — 
“Viskas Lietuvai, o Lietuva — 
lenkams” (persiprašau: Kris
tui), taip, pas mūsų' brolius 
Chicagoje einasi: “Viskas Chi- 
cagai, o Chįcaga... socialistams 
ir komunistams.”
' žiūrint į tokį gausumą ambi
cijos pas uįūsu tautiečius,* šį
met kandidatų į S. L. A. iždi
ninkus gales būti apie getoką 
tuziną. Tpkiu būdu pilnai pasi
seks tautiečių balsus išskaidy
ti į devyųis vėjus ir/ praleisti 
visai negeistiną svečią — kokį; 
(atsiprašanH. Trockio ištikimą 
agentą, -r- kas komunistams be 
vargo dribtelės į gerklę, kaip 
aklai vietai grūdai.

Bet žalės atsitikt,, kad mū
sų tautiečiai “surazumnės” ir 
jl|t<jkandidatai užsileiš kuriam 
vienam, ’labiau tinkamesniam ? 
Matysim.

šyentakupriai savo kandidatų 
nestato. šventakuprių Vice

“Vienybė” jau eina 
tris kartus \savaitęjė.

' Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

Šerai. Vienas Šeras kai
nuoja tik §10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėtiš.

ROYAL MAIL 
į ir iš Lietuvos 

Ohio * Orca
Orduna Orbita

šitie laivai Nauji ir 'hfodcrniški 
.viltis atžvilgiais. Numylėti kelei
viu per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, • puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ii* apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs- 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas 

royAl mail
STEAM PACKET1 CO.

26 Broadway New York, N. Y.

Bet kaip nebūtų —
^Faktas yra faktu.
Kadangi Amerikos (jaunuome 

nes papročiu yra po Keletą me
tų draugauti pirm. atsivedimo, 
tai mahd ypatišku patartyhu bū
tų j-

Atsiskirti pirm apsivesiant,
O tik tuomet —
Apsivesti.
Tada gal porų atsiskyrimai 

ir sumažės.
ooo

Nesenai laikraščiuose skaitė
me, jog vienas '59 metų jauni
kaitis apskundė teismui 4p me
tų panelę ant $50,000 už tai 
kad ta jam širdį sulaužiusi 
Teismas rado panelę kalta ir 
priteisė jaunikaičiui atmokėti —

Vieną dolarį — /
Grynais pinigais!
Gerai ir tai, - ?
Nes,
Daugelis jaunikaičių panelėm 

netik širdis sulaužo, bet ir —
Gyvų dovanų x \ 
Palieka,
Ir už tai nieko neužmoka.
Vyrai, vis vyrai —
Jie visur laimi!

ooo. t
Bolšėvikai šaukia:
“Nugi’iaukim netikusią S. V. 

valdžią! ? ( .
“Paimkįm į savo rankas ša

lies vadžias!
“Tapkime valdonais!
“Lai gyvuoja bolševizmas!” 
Fine!
Gražus tai sumanymas!
Nes —.
Kas šiandien tuo valdonu ne

nori būti?!

:Vrei<<^ > v ... .....
Juk argi .tai „riesmagii būti f 

valdonu, valgyti 
gerti ką nori,- čiužėti 
.pūti minių vadu,

Tokiu vadu,
Kaip —
Trockis, , f.
Leninas, ir
Kiti, ir
žiūrėt — ’ y
Kaip, minios badauj
Valgyt prašo!? ..
Ištiesų; pagelbėkim vargšam 

bolševikam! ^Verskim tą “surū
gusią” valdžią. Nes. dabar dar 
ir pavalgę, ir apsirengę ir po^ 
stogu gyvenam.

O tuomet
Gal ir mums
Pabadauti

r Prisieis!

Lietuva laukią Lito —
Pilno heapkarpyto.
Per “Vienybę” jį\8iflskit —

I Skaitydami 
94 atsišauki 
sandaVbinink 
leiris, suprai 
mokintis ir 
nos kąsnis. 

Nors r 
į sidirbti del 

įaū gyveni 
J iie mane 

bet ir tai f 
ne turi ui 
kintis, ta 
sunku. T 

i prasdams 
r Vienybė 

k bininkų 
I damas ti 
I lankauju 
j j sau, ka 
_ Stengtu \ ictus, tuivici * 

b ūobūdžio žinioj ko-
- ■ • _• . kad

a kriukeliui: — Rašte- 
inkštą gavome. Ačiū. W 
Skoniui: —" Tamsta į Lieki 
t: Jeigu svetimtautis,’ 
has Amerikoje, prasi- ; 
iries Įstatymus, ar gali j 
ehis apgynimo savo ša- KLA1 
tttiybės, kad jam> pa-

I f Mes atsakome: negali. Į Gert 
| taučiai gyvenanti čionai Į M

JANKEVIČIUS 
j#” Įgaliotinis.

•tj jios ATSAKYMAI
-----

Mongolijoj Anąerikos, moksli| 
ninkai surado tūlo dinosaurt| 
kiaušinį, kurį$ yra 10,000 metųj 
senumo, ir jie sako, būk tai 
esąs dar šviežias kiaušinis.,, ^

Bet juk taip pat mums sako1 
ir kiaušinių ‘pardavėjai Ikųg 
met nori parduoti

Užperėtus kiaušinius!

įavege, Pittsburghe' Iie m^ne 
spvoinc. Labai ačiū, 
į ir tankiau neužmirš-

S «©Įima tokiomis pa-

Nuolatos, nors Ir lėtai. 
*4 Vienybė * • progresuo j a 
Vientaučius Informuoja.

jLabctui: — Mes ap-1 
’ jL kad tamstos ido- 
akffi j .. .turėjome 

į. Tą padarėm del 
J basčiu: yiena —
I § korespondencijoms 

‘J siūty vietos, antra'—

1 rijoje vįsai netinka.

GUNARD
LIETUVON PER 10 DIENU

Vienlntėlls vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton^ ant Milžinų laivų 
AQUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA
Apleidžia New York kas Utamlnką 

Greitas persedis Southampton©
Lietuviai ypatiSkai lydėti 

'Taipgi riuolatidiSi laivai j Ham
burgu aliejų varomi (Į Piliau — 
$106.50, į Hamburgą — $103.50) 
Karo taksų $5.00
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
sėda ant laivo Piliavoj važiuojant 
f Southampton^ ir ton persėda antr 
Milžinų laivų. Savaitinė tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei
kalingų dokumentų del iškalno ap
mokamų kelauninkų galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite.' Yru 
vienas jūsų mieste ar apiolinkoj.

Canard Line 
25 Broadway, 
New Ybtk.

.legate 6420

: EAST NEW

Įrodymas, k

KuriemS' tik

reikalinga

namus

landi nugaros ir- kojos skaakreipkitės

198-200

Telephone 7867 MainTel. 2320 Greenpoint

JUOZAS GARŠVA
3 e . 1 J * į’ »“* fiz * .

Mano firmą gerai atlieka sekančias ^arbnS f Efebais atrijo j a Ir laidoja mirusius ant vi 
kapinių. Pagrabus paruošiu nutf įjaprkščlaiffllų iki prakilniausių. Parsamdo karietas

P

m

EoIoĮoIoĮj

_ Ir laidoja mirusius ant visokių
____________________ _____ 7 _ prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veseUjottis, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Daugelis
TŪKSTANČIAMS PAGELB
Nepamiršk perskaityt laišku 

nią, kuriems pagelbėjo Sveiktt 
mas. Ką Dr. Landis padarė jie 
padarys ir jums.

• BSIGYDfi NUO DUSULI

1

L L Landis, M.D.
Brangus Daktare:

Neriu pareikšti savo pasi 
budo kuriuo gydei mane 

feds Name. Ilgą laiką kei
Ibinkia’iu kosuliu*ir dusuliu, 
dingai pawkyti. kad šia 
pučiaoii guresnis po trumpo | 
T) nctju tikėjausi jaustis 
m Ėją taipgi pntcakintM 
hagte kainoms, kūnas ii 

phlau mandagumu jūsų bendr
MRS. W. STCEĘNE1 

119 West litb '
Nor York

Uiršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

OFĮSAI

MACYS BROS. FURNITURE CO
NAMAS PĖRtAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, Tik kA Iš DIRBTUVIŲ
* STOCK’AS DVIGUBAI padidintas

G VARAN GIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

GRAND STREET: BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

I g
231 Bedford Avė. ; or 18 ■ 264 Front Street

i BROOKLYN. NEW YORK

GERŲ NAMŲ IR PIGIAI i
2 IR 3 ŠEIMYNŲ. SU VISAIS I

J. GA
335 MILEORD ST.. I

Tarpo Sutter iz I

N. Y. ^tirpąs 80, ’ 
13T. Tas' Rūpi:

Htsau ši liadyduoas, kad a; 
bu daugeli gydytoją, gydii 
tu1 nto baisią skausnu nii* 
| ir kojoje. Neįrieaj& n»*g: 

mažiausio jšdvflgiiiiimį
; Galį gide išgirdau- apie Svcil 

ir nutariau tą įjtaiĄ ai
te.'h kelių gj’dAi 
teuK*. Dabar, po trijų

re toisiiig>i Mfrtit‘kad'Sv< 
Nam spM inlistai nūn dtu 

padarė negu visi 
B daktarai. Aš viadW 
dsysiu už Sveikatos Nare 

Su pagarba.

•Įdananjasi Gnmim"

į kųgus Daktaro: ■
Padėjau jauiti nugaroje i 

f* piki mrneaini atgal. Pir 
tane kiti daktarai, bet 

wiau gorinu. Pa gydymo 
J-lydU gvnikątoi Name i 

iraifti pagerėjo. Ji 
ir jdomnujuosiu | 

j išdilki mano dėkingu® 
I Brnįdh.
| - MABIĘ GBANU(X 
J Atę, Little Neek,

į




